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Šita Kompanija užsirančyja patogiai pa
laidoti ir visus kaštus pilnai apmokėti

Ji išrašo kontraktus ant $50 ir daugiau, kaip kas nori, del JAUNU 
ir SENU. y v *

Kontraktas IŠRAŠYTAS ŠIANDIEN, neša GATAVUS PINIGUS 
RYTOJ, mirčiai atsitikus; ir kiekvienas GRABORIUS tokį kontraktą 
priims už gatavą pinigą.

GERAS SURĖDYMAS šituose kontraktuose yra tai, kad įpirktasis 
NIEKAD NEINMOKA tiek, už kiek kontraktas iš-ašytas. Tai todėl, 
kad MOKESČIAI NEŠA 4 PROCENTUS per metus, o visi kontraktai 
skaitosi PILNAI IŠMOKĖTAIS, kada mokesčiai su procentais pasiekia 
sumą kontrakte išrašytą.

Po penkių metų įpirktasis jei norėtų panaikinti kontraktą, GAUNA 
60 PROCENTU visų įmokėtų mokesčių.

METINIU MOKESvIU sistema tapo priimta todėl, kad UŽČEDYT 
INPIRKTAM kaip ir KOMPANIJAI tuos DIDŽIUOSIUS kaštus, ku
rie pasidaro per SAVAITINE SISTEMA: pertai MOKESČIAI daug 
ŽEMESNI nei INDUSTRIJOS ASEKURACIJA.

KODĖL ne naudotis iš šito LENGVAUS BUDO užmokėjimui tų 
kaštų, kurie kada nors TURĖS būt užmokėti. Per pačio korčiukę pa
prašius, mūsų kompanijos atstovas atsilankys.

E. S. SURF3ELD, Generaiiszkas Da/i urėto jas 
Reikalaujam Agentų

Puikiu Namu pigiai parduodam 
gulinczius geriausiose miesto daly-e.

a
35

I

No. 229 East Oak Street.
No. 231 South West Street.
No. 232 East Centre Street.
3V6 augštų mūrinis hotelis ir 

% akerio žemės St. Clair’e.

BRADIGAN BROS.,

Vincus Minke vied ns 
geriausias musu graborius 
parsamdo arklius pavieniai, ar
ba karietas veselijoms, krikšty
noms ir visokiam reikalui Par
veža anglis ir krausto. Tai tik
rai geras žmogus; jo adresas: 
109 S. Main st. Shenandoah Pa

C. PAVITT (Povinskas) 
aptiekorius

21 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

s?

Jeigu geri alau-, tai pabandyk 
Columbia alaus. Pastiprinantis 
gėralas yra tokspat reikalingas, 
kaip pastiprinantis valgis-

COLUMBIA ALUS 
sutramins iroszkulį ir atgaivjs tave

Pardavinėjamas puse pante* hak 
suose.

Ofisas: 110 So. Main St., 
Shenandoah, Pa?

No. 230 South Jardin Street. 
No. 228 South Jard n Street. 
Propertė su laisne No. 230 

East Centre Street.
6 lotai ant kampo Oak St. 

Avenue, Mt. Carmel.
RYNKIEW1CZ BUILDING ROOM 1 
Oak and Main Sts.. Shenandoah. Pa.

LAIKE NELAIMES.
Isinarinime ir įsisukime kokio są

nario vartok rėmai

Dr. RICHTER’S

Anchor Pain Expeller.

Palengvina, uszgido tonas. Laikik 
visada namie, ir ziurek kat butu 
su mus ženklo ankeru ant virszaus. 
Visi aptiekorei pardflda po 25 ir 

50 centu.

/įTa F. Ad. Richter & Co., 
215 Pearl St., New York.

Old Empire Rye 
yra čysta arielka, pa 
dirbta sutinkant pilnai 
su Pennsylvanijos Cysto 
Maisto Instatais.

Empire Distillery Co.
35 Broadway, New York, N. V.

nesupranta ir nepriguli. O kat
rie priguli, džiaugiasi už neku
rto laiko pamatę, kad turi po 
kelis dešimtis dolerių sdsitaupę. 
Teipgi Bendrija užganėdinta iš 
„Žvaigždės” darbo, gerai atlik
tų konstitucijų kaip lietuviškų 
teip ir angliškų. Kiek paty
riau, tai ir Sv. Jurgio Kareiviš 
ka Draugija žada pavest savo 
konstitucijas Žvaigždės Redak
cijai.

Kraučių darbai gerai eina, 
tik nekurtose dirbtuvėse įj^kiek 
sumažėjo darbas; vienok be 
darbo nematyti nė vieno.

Oras porą nedėlių pašalo, pa
snigo kiek, o dabar -mainosi: 
vieną dieną šalta, o kitą šilta.

J. Lapelis.

WATERBURY, CONN.

Pereitą nedėldienį, 17 Vasa
rio, čįonykščiai gabesni lietu
viai su pagelba vietinio klebo
no kun. P. Saurusaičio, sutvėrė 
naują draugystę po vardu „Sv. 
Juozapo Brolija”. Draugai 
mokės kas mėnuo po 25c mene 
sinės, iš kurių sergantis drau
gas gaus po 5 dol. ant savaitės. 
Prietam, kiekvienas draugas 
turi prigulėti prie L. R. K. Su- 
sivienyjimo.

Atrado labai gerą progą. 
Nes pigesnis išmokestis kaip 
kitų čionykščių draugysčių, o 
tokią pat naudą turės kiekvie
nas draugas, kaip ir kitur, jei 
ne geresnę da. ,

Nekuriose draugystėse moka 
po 50c. ant mėnesio, arba į 
metus 6 dol., o sergantis drau
gas gauna 5 dol. ant savaitės 
ir posmertinės mokasi 100 arba 
150 dol. Viršminėtoj Brolijoj 
daug pigesnė mokestis, o nauda 
tokia pati kaip ir kitose, nes 
mokestis į draugiją per metus 
išneša tik 3 dol., o už Susi v. 
$2.50 ir laikraštis Žvaigždė dy
kai kiekvienam draugui.

Norintiejei gali prisirašyti 
nelaukdami, nes įstojimo mo 
kestis tik iki nekuriam laikui 
bus 1 dol. Juozas Kovas.

WORCESTER, MASS.

Vasario 11d. tapo atloštas 
teatras pp vardu „Amerika Pir
tyje”. Žmonių prisirinko labai 
dailus būrelis ir visi labai gra
žiai užsilaikė, už ką jiems pri
guli garbė. Pirm teatrui prasi
dedant lietuviškas kun. A. Bur
bos choras, po vadovyste p. J. 
Kasulaičio, uždainavo „Tegy
vuoja mūs’ tauta”. Paskui Ze
nonas Kasulaituks dekliamavo 
eiles „In Tėvynę” ir prasidėjo 
teatras. Aktoriai savo roles 
atlošė neblogai ir tankus delnų 
l lojimas išreiškė publikos užsi- 
ganėdinimą. Žinoma, kas buvo 
negerai, galima atleisti, nes į 
teip trumpą laiką mokinimosi 
negalėjo geriau, o antra, sve
tainė buvo neatsakanti; antga- 
lo, niekad negali visiems įtikti.

Korespondencijos.
MAHANOY CITY, PA.

Čia yra pusėtinas būrelis ap- 
šviestesnių zanavykų ir kapsų; 
tik gaila, kad jie nemėgsta į 
laikraščius jokių žiniiįišsavo 
miesto rašinėti. Aną savaitę 
jie atlošė teatrą ir, kiek teko 
girdėt žmones kalbant, teatras 
labai nusisekęs ir aktoriai gerai 
lošę. Bet nė viename laikrašty
je lygšiol neteko ap:e tą vakarą 
skaityti ir dėlto nežinia nė kas 
jį parengė, nė kokiai naudai 
paskirtas nuo teatro pelnas: ar 
visuomeniškiems Lietuvos rei
kalams, ar vietiniai draugijai, 
arba, Dieve sergėk, padidini
mui socijalistų savitarpinių 
vaidų. Būtų geistina, kad vie
tiniai lietuviai paaiškintų smul 
kiau per „Žvaigždę” aplink tą 
vakarą. Praeivis.

SO. BOSTON, MASS.
Sį metą pas mus žiema sunki, 

šalčiai dideli viešpatauja ir snie 
go daugybė priversta; jau 
antra savaitė dienomis ir nak 
timis sniegą iš miesto veža ir 
verčia į marias.

Pas mus nuo Naujų Metų įve 
dė naujas provas: nevalia nie 
kam jokios krautuvės atidaryti 
Nedėliomis; tiktai duonkepės 
nuo 6 iki 10 iš ryto atdaros, o 
po pietų nuo 4 iki 6; šeip visos 
krautuvės per visą dieną uždą 
rytos.

Prieš Užgavėnes vestuvių be
galo: po penkias ir daugiau ant 
savaitės pasitaiko. Muštynių, 
galima pasigirti, pas mus ma
žai terp lietuvių, nes žmonės 
pradeda susiprasti ir gerą nuo 
blogobatskirti. N.

BALTIMORE, MD.

28 d. Sausio laikytasis balius 
13 tos kuopos S. L. R. K. A. 
atnešė gryno pelno 44 dol. ir 
77c. Kadangi tą dieną buvo 
daug vestuvių, tai svečių . nela
bai daug susirinko, bet visi 
gražiai pasilinksmino. Tik 
angliški laikraščiai pasityčio 
jo, iš kelių šliuptarnukų.

3 d. Vasario ta pati kuopa 
laikė savo susirinkimą, ant ku
rio buvo užmanyta įsteigti lie 
tuvišką knygynėlį; bet pritaran 
čių mažai teatsirado. Antga 
lo išrinkta trįs vyrai, kad rū
pintųsi' atsišaukti į visus pa
rapijoms ir draugystes, kad sa- 

I vo aukomis kiek galint parem
tų tą darbelį. Bet da iki šiam 
laikui nieko negirdėt, ar ką nu
veikė.

„Lietuviška Paskolos Buda- 
vonių Bendrija” į keletą mėne
sių po savo uždėjimui turi ka- 
pitolo į 8.000 dol., o pinigai 
namie nestovi, rites lietuviai 
perka namus ir ualūkius moka. 
Yra naudinga visiems prigulėt 
ir pasičėdyt sau centą nedėli- 
niais mokesčiais; bet kiti to 

Vieni labai giria, ypač seneliai, 
kurie dar neužmiršo savo seno
vės rūbų, labai gėrėjos pamatę 
lietuviškais rūbais apsirėdžiu
sius. O nekuriems nepatiko, 
labiausiai ponams socijalistams 
širdį skaudėjo, kad męs juos 
aplenkėm.

Turiu priminti, kad ir socija- 
listai lošė teatrą „Pagirinių 
Guobtuvės” pirma mūs’, bet ne 
teip jiems nusisekė kaip mums. 
Pirmiaus jie mums visokias 
kliūtis darė, norėjo, teip sa
kant, šaukšte vandens prigir
dyti; bet apsiriko, nes męs sa
vo užduotį atlikom ir žmonės 
linksmai vakarą praleido. Ti 
kimės kitą kartą geriaus ką 
nors nuveikti. Priežodis sako, 
pradžia darbą gaišina. Po 
teatrui Regina Kasulaičiūtė 
kalbėjo eiles: „Neveski, vaiki
ne, neveski pačios’1? o Aloizas 
Kasulaituks: ,,Turi katinas 
kačiukę, turi ^žąsinas žąsiukę. ” 
Vėl koras uždainavo: „Tu Lie
tuva, tu Dauguva” ir antgalo 
„Pypkelę” ir užsibaigė vakaras.

Veikiančios ypatos buvo se
kančios: Vincas, siuvėjas — J. 
Manasas. Antanas, gaspado- 
raitis — M. A. Civinskas. Be
kampis, ūkininkas — J. Vierai- 
tis. Sinkorius, žydas — M. 
Gelgota. Bekampienė — P. 
Krivoniutė. Agota, " duktė — 
A. Vieraičiutė. Piršlys — K. 
Lietuvnikas. Žydas Faibčikas 
— M. Gelgota.

Kuopos sąnarys.

SUGAR NOTCH, PA.

Šitame tpieste lietuvių yra į 
57 šeimynos. Lietuvių bažny
čios čionai neturime, pertai di
desnė dalis, į 42 šeimyni, pri
klauso prie Wilkes-Barre’iu pa
rapijos, o kiti, apie 15 šeimy
nų, prie vietinės lenkų bažny
čios. Lenkų klebonas norėtų, 
kad visi Sugar Notch’o lietuviai 
prisirašytų prie lenkų, tečiaus 
męs velyk kęsti neparankumus 
ir iš kaščius, važinėjant jWilkes- 
Barre'ių lietuvišką bažnyčią, nei 
pristot prie lenkų. Vis tik su 
laiku, tikimės, ir muųis giedres
nė saulutė užtekės, rasi pasi
dauginus mūs’ mieste lietuvių 
skaičiui, galėsime pasirūpinti 
sau lietuvišką bažnyčią. Šiuo 
tarpu turime čia savo draugys
tę S v. Petro ir Povilo. Drau
gystė įkurta da tik prieš porą 
metų, bet pinigiškai stovi gana 
gerai ir sąnarių skaičius žymiai 
auga. Beto yra čia lietuviškai- 
lenkiškas politiškas kliubas ir 
porą lietuviškų saliūnų. Kiti- 
gi visi mūsų tautiečiai dirba 
anglių kasyklose ir jokia preky
ba neužsiiminėja.

Vietinis.

OREGON CITY, OREG.

Pas mus darbai geri popieros 
fabrike. Oras šiltas. Lietu 
▼ių 4 pavieniai ir 3 šeimynos.

Lenkų teipgi yra viena šeimyna.
J. Gaižauckas.

Pajieškojimai.
Pajieškau Marijonos Savic

kienės; seniaus gyveno Senado- 
ryj, 125 E. Coal st. (pas Andrių 
Marcinkonį). Labai svarbus 
yra reikalas. Jeigu kas žino, 
arba ji pati tegul atsišaukia ant 
adreso:

Lith. Cath. Pub. Co., M. M., 
Shenandoah, Pa.

Pajieškau savo brolių Mali- 
nauckų Simano ir Jurgio; jie 
gyvena Pittsburge; jau 8 metai 
kaip pas juos buvau; noriu pa
sikalbėt nors per gromatą; 
skaito Žvaigždės laikraštį; ma
no adresas.

Stanley Malinovsky, Coyae, 
Pa., Box 31.

Pajieškau savo draugo Jur
gio Klimuko, paeinančio iš Su
valkų rėdybos, Naumiesčio pav., 
parapijos Zapyškio; pirmiau 
gyveno Worcester’yj, dabar bus 
du metai kaip išvažiavo į New 
Haven, Conn. Jei kas žinotų, 
prašau daneškit, turiu svarbų 
reikalą.

K. Naujokas,
8 Whitney st., Worcester, Mass.

Vargoninkas.
Kuriam iš godotinų lietuviš

kų klebonų Amerikoje būtų rei
kalingas geras vargoninkas, 
teiksis atsiliepti ant šito adreso 

V. Balsevičius,
P.O.L.B. 96, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalingas Vargamistra. 
kuris mokėtų vaikus pamokinti. 
Tegul atsišaukia į Žvaigždės 
Redakciją.

Trumpas išradėju amžius.
Yra stebėtinas faktas, juog 

didi išradėjai paprastai nepate
ko ilgai. Tankiai mirtis pati
ko juos trumpai po pasekmin
gam užbaigimui jų išradimo. 
Rodosi, lyg tie žmonės būtų 
padėję visas savo jiegas ir ener
giją vien padirbimui savo dar
bo, užmiršdami, kad žmogiškas 
organizmas reikalauja teip pat 
prižiūrėjimo, kaip ir bile kokia 
kita mašinerija. Jie aukavo 
sveikatą ir gyvastį savo išradi
mui. Kiti vėl padeda visą sa
vo energiją savame užsiėmime, 
nepaisydami ant mažų ženklų 
kūniško nedavado. Kaip tan
kiai nepatėmyjam, juog mūsų 
valgio noras, jiega, darbštumas 
sumažėjo! Tai gali būti ženk
lai užeinančios ligos. Vartok 
tuojaus Triner’o Amerikonišką 
Elixir’ą iš Bitter Vyno ir visas 
tavo sistemas greit sugrįš prie 
paprasto veiklumo. Šita gy
duolė tiesiog užgauna valgio 
malimo organus, čystina krau
ją, sudrūtina raumenis ir ner
vas, padaro žmogų sveiką ir 
darbštų. Vartok jį visokiose 
negalėse valgio malimo organų. 
Aptiekose. Jos. Triner, 799 
So. Ashland Ave., Chicago, Ills.



Adresai Kuopu Sekretorių 
Susiv. L. R. K. A.

M. kp.~ Kur ir kas.

1. Kingston, Luz. Co.. Pa.
J. Kuczynskas,' 238 Slocum Ave.

2. Forest City, Pa.
Juozas Burdulis. P O., box 594

3. Elizabeh, N. J.
Andrius Saliklis. 74 Bond str.

4. Shenandoah, Pa., Dr. V. M. Vai.
Tam. Križanauckas. P.O.L., b. 62

5 Shenandoah, Pa. Dr. Mot. Rož.
Julija Pranaičiūtė. 17 W. Oak str.

6. Plymouth, Pa.
A. Urbanavičia, 329 River st.

7. Pittston, Pa.
L. Šeporaitis. 10 Mill str.

8—9. Cleveland, Ohio. — 
tfuozas Urbšaitis. 770 Clair str.

10. Philadelphia, Pa.
E, Greiczus, 1605 Winter St.

11. Waterbury, Conn.
F. Suopis. 37 Summit str.

12. Shamokin, Pa.
Vincas Stočkūnas. 1578 Tioga str.

13. Baltimore, Md.
Juozas Vasiliauckas. 658 W. Sarato-

14. Pittsburg, S. S., Pa.
V. Kudžius, 2614 Carson st.

15. Chicago, Ill. [ga str.
Jul. Dychavičia. 882—32-th str.

18 Hšzleton, Pa.
Martinas Krasinskas. P.O., b. 73.

17. Wilkes-Barre, Pa.
M. Akamavičia, 472 E. South str

18. Muncie, Ind.
Adomas Senkus. 2411 8. Plum str.

19. Northampton, Mass.
Povilas Virbickas. 166 Pleasent str.

20. Philad. Pa., D.L.K. G6dm. klb.
S. Bai run as. 3252 E. Edgemont str.

21. So Boston, Mass.
Povilas Mikalauckas. 127 Granite st

32. Exeter, N. H.
Jeronimas Batavičia, 56 Winter st.

28. Hastings, Pa.
Juozas Pazera. P.O., b. 93

24. Minersville, Pa.
Juozas Staknevičia. P.O., b. 507

25. Beaverdale. Pa.
Jonas Zmierskis. P.O., b..48, Cam-

38. Lewiston, Me. [bria Co.
Mikolas ČereSkiavičia. P. O. b, 190

39. Minersville. Pa.
Rev. V. Dargis. P. O. Box 516.

38. Luzerne, Pa.
Mot. Motiejūnas. 307 Walnut str.

39. Cumbola, Pa.
.~ Antanas KaluškeviČia. — —

30. Scranton, Pa.
J. Vyšniauckas. 1633 N. Main Ave.

31. Mahanoy City. Pa.
J. Jurgelovičia. 613 W. Mahan, str.

32. Ansonia, Conn.
K. Burkaucka-s. — Hunter str.

33 S. Boston, Mass.
J. Skudria, 98 Silver str.

35. McKees Rocks, Pa.
J. Parcevski, P.O. Box 225.

38. Newark, N.J.
Jurgis Žakas. 81 Warwick str.

37. Portland, Oregon.
P.Gaižauckas. 510 25-th str.

38. Homestead, Pa.
Bolesl. MaliSanckas. P. O„ b. 126

39. Mahanov Plane, Pa.
Jonas Andzas. P. O. b. 34

40. Shenandoah, Pa.
5. A. Adomaitis

44. Worcester, Mass.
J. Vieraitis. 8 Siegel str.

42. Brooklyn, N. Y.
K. Krusinskas. 318 Wythe Ave.

43. Portcestor, N. Y.
Sim. Surdoka. P.O., b. 387

44. Havervill, Mass.
'• D. Česnulevičia. 77 River str.

45. Paquonock, Conn.
J. Kranovskis. P.O.Lock. b. 13

46. Sugar Notch, Pa.
V. Šųnkonis' P.O., b. 37

47. Mt. Carmel, Pa.
8. Petruškevičia, 34 W. 3 rd str.

48. Cambridge, Mass.
• J. Tamulynas. 37 Jefferson str.

49. Reading, Pa.
S. Samuolis, 540 S. 7-th str.

50. Cleveland, Ohio.
N. Martišauckas. 1728—38-th str.

51. New Philadelphia, Pa.
A. Žitkus. P.O., b. 105

53. Lawrence, Mass.
Mik. Norkūnas. 117 Garden str

£ »8. Shamokin, Pa.
J. Balčiūnas, 46 Sheridan str.

54. Grand Rapids, Mich.
M. Rėklaitis, 358 Hamilton st.

56. Bernice, Pa.
8. Stasevičia. P.O., b. 53

56. Brooklyn, N. Y.
J. Gražulis. 568 Driggs ave.

57. Exeter Borough, Pa.
M. Launikaitis. 728 Luzerne Ave

58. Curtis Bay A. A. o. Balt., Md.
A. Radavskas, 3 Cypress str.

39. Galitzin, Pa.
P. Jogis, P. O. Bdx 198

61. Duryea, Pa. '
K. Valukonis. P. O.,b. 91

62. Sheboygan, Pa,.
V. Trepenaitis. 1608 Indiana Ave

63. Youngstown, Ohio.
M. Bortinskas. 330 Garland Ave

64. S. Bethlehem, Pa.
G. Totoraitis, 219 New str.

65. Shenandoah, Pa., Rūtos dr.
Uršule Auguliūtč. 15 W. Oak str.

66. Elizabeth, N. J.
C. Budreckis, 91 Pine st.

67. Bentleyville, Pa.
J. Začikauckas. P.O., b. 61

68. Union-City, Conn.
Petras Brastauckas. P, O., b. 56

69. Ashley, Pa.
Juozas Dobilas. 136 So. Main str. •

70. Old Forge, Pa. (Coyne)
K. Sasevičia Box 84,

72. Newton Upper Falls, Mass.
Lionginas Borisas. P- O., b. 55

73. Hudson, Pa.
K. Krusinckas.

75. Wanamie, Pa.
J. Šokelis, Box 203

77. Swoyers, Pa.
Ant. Katkevičia, Box 55.

79. Sag Harbor, L, I. N. Y.
K. Bertašius. P.O., b. 184

80. Eynon, Pa.
J. Naujokas. P.O., b. 161

81. Shenandoah. Pa. L. P. F-
V. Baleika. 523 W. Apple all.

82. S. Louis, Mo.
W. Chrestian, 1455 S. 2-nd str.

83. Scranton, Pa.
John Bennett, 626 Ferdinand st.

84. Meridan, Conn.
A. Stankevičia, 61 Pine str.

85. Chicago, Ill.
John Sherpetis, 4549 Hermitage ave

86. Plymouth, Pa.
John Kunigonis, 177 E. Main str.

K. Krušinskas, Centr. Sekret

PATRUKĘ
Žmones ateikite pas mane 

o meskite diržus aut visados.

Per ilgus metus nuolatinio 
gydymo nuog patrūkimo žmo
nes visuose apigarduose Penn- 
sylvanijos, padarė mane gar
singu specijalistu. Aš gydau 
be peilio ir pavojingos operaci
jos. (Išgydomi jau nepriversti 
yra nešioti diržų.)

Ištyrinėkite pirma teisybę. 
Dasižinokite pirmiausiai, ką 
kalbu tai yra teisybė. Datir- 
kite, juog aš turiu didžiausią 
praktiką visam mieste, gydyme 
visokių, ligų o ir rupturos, pa
gal naujausio išradimo, o teip- 
gi ir visokias užsisenėjusias li
gas. Gydau Chemic-Elektro 
spasabu. Ištyrinėkijt, juog aš 
išpildau viską, ką jums priža
du. Dažinokite, juog kožnas iš 
daugelio tūkstančių per mane 
i-gydytų ligonių rančina už ma
ne kaipo už geriausią gydytoją 
kuilo. Pertai sakau, ištyrinė
kite. Nesiduokit atsikalbėt 
tiems žmonėms, kurie nesu 
pranta mano gydymo, nes rei
kale kreipkitės pas mane, o už
tikrinu jums išgydymą jųsų 
ligose.

Išgydomi ligoniai yra geriau
siu davadu. Jeigu netikit, tai 
rašykite pas sekančius:

Gowen Davis, iš Taylor (Scranton, 
Pa.) kalba: Dr. O’.u alley išgydė mane 
iš kuilo kelis melus atgalios ir nuo 
to laiko esmi suvisai sveikas.

John E. Boran, mašinistas ant D.&
H. R. R., 240 E. Market !-t., Wilkes- 
Barre, Pa., išgydytai.

Edward Dennis, mašinistas, Shaw
nee Ave. ir Plymouth St.. Plymouth, 
Pa., išgydytas.

Samuel Popky, plumber ir bleko- 
rius, 170Hazle8t., Wilkes-Barre,Pa., 
išgydytas.

Reuben Green wall, bosas Button
wood brokerio, Breslau,Pa., išgydytas.

Wm. Daley < Hotel, Main St.. Ply
mouth, Pa., išgydyias.

Thos.Curry.anglekasis,Plank Road, 
Plains, Pa,, išgydytas ir jo du vaiku'.

Ūkininko pati ir du sfinu išgydytu.
Mrs. John Hoover, Trucksville.Pa. 

kalba: Prieš keturis metus kentėjau 
ant rupturos, per ką negalėjau dirbti 
nieko namie, nū ant farmos. Dr. O' 
Malley mane išgydė kaipo ir niano 
sūnų Ira, 17 metų senumo, pereita 
metą. Negaliu atsigirt gydymo dak
taro O’Malley’s išgydymo mūs'.

Pasikalbėjimas ir rodą dy 
kai. Mokestis nebrangi. Ant 
išmokesties galite gaut. Ant 
pareikalavimo atsiųsiu knygutę 
aprašančią apie rupturą DYKAI 
už 2c markę, parašyk kokią no
ri, ar apie Rupturą, ar Veriko- 
selę.

Dr. O’Malley
Specijalistas

158 S. Washington St., Wilkes-Barre, Pa.

Šitame ofise kalbasi lietuviškai ir len
kiškai ir kur visas gromntas adresavokit.

ANTRAS OFISAS:
134 Washington Avenue, Scranton, Pa.

(priešais Cornell Namus.)
Prašome pasakyt, kokiame laik

raštyje matei šitą apgarsinimą.

A. HOIjDERMAN’O
112 N- Main St., Shenandoah, Pa. 
ųž Keithan’o keptuves, geriausit; 
vieta Shenandoryje pirkti LAIK 
RODELIUS, laikrodžius, szliubi- 
nius žiedus ir visokius brangumy-

• nūs, teipogisenus pataisyti. Kiek 
Į vietas daiktas yra gvarantuojatoas.

Kada laikas unijii gelbėti.

Sątaikos laike reikia ją pa
daryti galinga.

Kad net anglies savininkai 
pagiria mainierių unijos Pre
zidentą John Mitchell už jo 
gabų vedimą mainierių reikalų 
ant jų pačiųlgeriausios .naudos, 
tai tas yra geriausias liūdyji 
mas, juog jis yra gabus vadas. 
Savininkai atvirai giria jį už 
tai, kad prikalbino mainierius 
pernai pavasarį priimti sątai
kos išlygas, užtikrinančias pa
tenkantį darbą anglies šalyse ir 
geresnį padėjimą, nei buvo ka
da nors pirma.

Siame laike dirba daugaiu 
darbininkų anglyse, daugiau 
kasyklų yra atidarytų ir dau 
giau anglies išimama, nei kada 
nors šios žemės istorijoje. Ži
noma, tokiame padėjime ir 
mainieriaras geresni laikai da
bar, nei kada nors buvo.

Ar tad ne aišku, kad Prezi
dentas John Mitchell, kaipo 
daug prisidėjęsis prie atsiekime 
šito padėjimo, turėtų būti už- 
sitikiamas, paremiamas ir go 
dojamas kiekvieno mainierio 
visuose distriktuose? Ar ne 
teisingai išpuola, nežiūrint kad 
tai išmintinga, mainieriams 
laikyties tos organizacijos, kuri 
įstengė pasiekti tokį padėjimą? 
Ar neišpuola visiems klausyti, 
ką unijos urėdninkai parėdka- 
voja, su gabia pagelba Prezi 
dento Mitchell’o, ištobulindami 
unijos pasisekimą?
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__ __  NAUJO INSTATYMO

Parduodam

po $1.50 be apdarų
po $2.00 su apdarais
po $2.50 su zalatytais apdarais

Adresas: REY. S. PAUTIENES, MAHANOY CITY, PA

Kataliogas Knygų
gaunamų Žvaigždės spaustuvėje, 1;VW. 

Oak sY., Shenandoah, I’a.

t Tvanas istoriška apysaka I Tomas, pusi. 178. 80c.

i Šventosios Rosijos Misijonoriai, pusi. 224 7.'.c
t Keidošių Onute parašė Savasis, pusi. 77 "25c, 
> Birutes Kalnas, pusi. 7 5c.
6 Vyskupo Valančiaus Žyva ai šventųjų, tų,

kurių vardais žemaičiai už vis gieb vadintis, 
pusi. 160 25c.

7 Viktutė, Novele, paraše Šatrijos Ragana,
pusi. 90 25c

4 Prozaiški Raštai Kun. Burbos T. II, 42 pusi. 75c.
10 Pamokslui apie Sv. Sakramentus—Kun Ant.

•evičiaus $1
H Išpažinties Istorija, j lietuvišką išverto 

Kun. Ant. Milukas, pusi. 112 50c.
12 Knyga apie užlaikymą sveikatoje: Hypno-

tizmas Išaiškytas 50c.
13 Apaštalystes Organas apdarytai nuo Rug

pjūčio 1901 m. Iki Kovo 1903 Kaštuoja $1.50
14 Lietuviškas Albumas visos’ tris dalys kun.

Miluko $1.50
15 Algimantas drba lietuviai XIII šimtmetyje 

D. Pietaro
Tomas I. S 50c.
Tomas II. 50c.
Tomas 111. 50e.
Tomas IV. 50c.

r.ut< V. 50c.
Į Aigimanio 5 tomai, apdaryti $2.75

16 Laiškai iš keliones po Palestiną (>u paveiksi.) 50c: 
117 Jonukas Karklynas eini Lietuvos pažintų 25c.
18 N'ovenos prie Viešpaties Jėzaus ir Panos Ma

rijos; ir Szveutųjų Dievo, pusi. 216 35c.
Žmogus vienybei sutverta®, taig^vienykimes 5c
Valdimieili.s. apysajt-* 10c.
Pirmasis A L. K. Kongresas 15c.
Kova ties Žalgiriais, iet riška drama į 15c.
22 Amerika Pirtyje, komedija trijuose aktuose

paraše Keturakis, pus). 43 10c.
23 Apie Sunaudojimą vandeny, par. Szernas,

pusi. 99 25c
24 Da’dyde arba patarmes stalioriams 104 pusi.

parašo Antanas Dailide. ' 30c.
25 Glos Litwin6w do m lode j generacyi magna-

Ww, obywateli i szlachty na Litwie, 32 pusi. 10c 
26. Apsakymas Keliones | Palestinos žemę p. 318 60c-
27 Davatkų Knyga’ 694 pusi. 50c

,. ., ,. apdaryta $1.00
28 Gyvenimai Szventųjp Dievo ir 3-čias Zo-

konas Szv. Pranciškaus, 144 pusi. 25t
30 Vazdeliai Vaišganto, 60 pusi. 25c
31 Paaguslų žmoniy knygle pusi 104 25c
32 Gvvenymas Szv. Marijos Panos pusi. 112' 20c
33 Balsas Amerikiečių Lietuvių į Tėvą Szv:

Leoną XIII Ir gyvenimai dviejų didžių Die
vo tarnų Lietuvių: Kun. Andrius. Rudoml- 
nos, Jėzuito ir Kunigaikščio Merkelio Giedrai
čio. Žemaičių Vykupo, pusi. 30 10c

Antanukas, apysaka 10a

37 Lemano Išvakares, vertiu.as Geručio 50c
„ „ „ apdarytos 75c

39 Rankvedis senoviškos istorijos, kun. A)
Miluko 40o.

40 Vienybe ar separatizmas 25c.
Z nad Biruty 10a-
Filiotea, arba kelias j maldingą gyvenimą 500 

Baltas karžygis 02o.
SociaiiŠkas klausimas XIX amžiuje 10c
Pamokslai be kunigo, Geručio 1 0O

,, «> ,, apdaryti I 25
Pradžia ir išsiplėtosimas Katalikų Tikėjime, 

Vyskupo M. Valančiaus 1.00
Kunigo Giminė, Geručio 20c
Szis-tas — trįs apysakos Vaišganto 10c
Musu socialistai ■ 10c
Bajoro Vuošvis, apysaka 150.
Kaip Bulgarai laisvą įgijo 20c
Liturgija II. K. B sutrumpinta 80«
Vadovas Kalvarijų 30c.
Gyvenimas P. Marijos 25c.
Keletas žodžių apie Škaplieaius Mūkos V. Jez. 5c.
Novenos prie Dvasios Šv. 10c.

MALDAKNYGES.

Maldų Vainikėlis l.o»
,, ,b prastais apdar. 0.25

Aukso Altorius, su puikiais baltais apdarais 1.5o
Ta pati prastesnė ' 0.80
Ta pati su kietais skaros apdarais 0.65

,, su kauliniais apdar. 0.75

Adresuokit: L. C. Pub. Co., Shenandoah, Pa.

—;—:—rr---Kiekvienas išmintingas žmo
gus turi pritarti ant šitų klau 
simų, o mūsų žmonės juk žino
mi kaipo išmintingi, aiškaus 
proto vyrai, matantįs kur ‘jų 
nauda.

Nereikia jiems nustoti šito 
gyriaus, o yra pavojus kad nu
stos, nes skaitlius jų prasišalino 
uuo unijos per paskutinius mė
nesius, mislydami, kad unija, 
dabar išlaimėjusi sątaiką ir 
padariusi kontraktą su savinin
kais, nereikalaus jų sąnarystos 
pakol bus laikas daryti naujus 
kontraktus. Tai tame jų apsi
rikimas, nes sątaikos laike dar
bininkams proga ištobulinti ir 
sudrūtinti savo uniją, pakol 
toji turės gana jiegos atsispirti 
prieš visus savininkų užpuoli
mus.

Taigi dabar laikas drfitinti 
uniją, o ne apleisti ją ir per 
tai susilpninti, ir užtai ragi
nant visus netrukus sugrįžti į 
iniją ir reguliariškai užsimokė
ti savo mokesčius.

. Aukos
Lietuvišku Seserų klioštoriui.

Paskutinėje sumoje pinigų, 
surinktų ant Lietuviškų Seserų 
klioštoriaus, nebuvo įtraukti 
$27.00 iš Uticos ir teipgi vie
nas doleris atsiųstas seniaus 
..Žvaigždės” Redakcijai, bet į 
mano sumą ikišiol nepriskaity-’ 
tas. Viso labo tur būti' $6697.- 
80.

Kun. A. Staniukynas,
\ Mt. Carmel, Pa.

i
ig

Londonas. pondenciją, bet, kas svarbiau
sia, ir visus pinigiškus laiškus 
ir aukas, paskirtas L. S. D. P. 
naudai! Kasžin tik, ar skurdą 
bekęzdamas ir neprasikalto?!...

Jeigu Marčiukaitis prieš L. 
S. D. P. ir prasižengė, tai ion- 
doniečiams tas būtų visai ne 
naujiena, nes jau i seniau sw 
juom buvo atsitikus panaši is
torija, kur jis savo draugus nu
skriaudė. 1901 m. Marčiukai
tis užmanė sutverti Londono 
priemiestyj Silvertown koope
ratyvišką draugiją. Ir ištikro 
keletas lietuvių jam pritarė ir 
susitvėrė kooperatyviška drau
gi ja'vardu „Vienybė Lietuvių”. 
Kada pradėjo mokėti akcijas 
ir sudarė apie S 70, tai tąsyk 
kilo užmanymas uždėti valgo
mų daiktų krautuvę ir neilgai 
laukus stojosi krautuvė. Is 
urėdą tos krautuvės paskyrė B. 
Marčiukaitį. A. Krajaucką ir 
nekurį Užupį — sekretorium. 
Visi trįs, žinoma, ėmė algas ir 
tokias, kad neužilgo reikėjo vie
nam iš jų pasitraukti, nes pre
kyba neatnešė užtektinai pelno, 
kad apmokėti visiems trims al
gas už darbą, prie kurio trims 
nebuvo ką veikti. Užupį at
statė, d Marčiukaitis su Kra- 
jaucku pasiliko. Vienok krau
tuvė kaip neapsimoka, teip ne
apsimoka. Sąnariai susiėję 
nutarė padaryti iš Kooperaty
viškos Draugijos — kompaniją, 
manydami, kad permaina vardo 
atneš geresnę laimę. Kas tau : 
kaip prastai, teip prastai. 
Antgalo Marčiukaitis užmano 
sąnaiiams atmokėti akcijas ir 
varyti prekybą saviškai. Są
nariai ant to su mielu noru su
tiko ir lauke atmokėjimo pinigų 
bet jų Marčiukaitis niekados 
neturėjo ir kada sykį vienas iš 
sąnarių, p. Nosaitis, jį apskus- 
dė, tai Marčiukaitis atsikratė 
nuo visokio atsakymo, pasirem
damas ant originališko krautu
vės įsteigimo, taigi kad jeigu 
prekyba neina, tai kenčia po
draug visi kooperatyviškos 
draugijos sąnariai. Žodžiu sa
kant, krautuvė, kurią Marčiu
kaitis lygšiol valdė ir išbėgant 
paliko savo švogeriui, buvo tai 
ne jo vieno, bet kelių lygiai 
ypatų, žmonių-darbininkų, ku
riuos išbėgdamas jis galutinai 
nuskriaudė.

O kas atsitiko su aukomis, 
prisiųstomis iš Suvienytų Vals
tijų Amerikos, Pietinės Afri
kos, Škotijos ir kitur, tai spręs
ti dabar negalima, bet be abe
jonės neužilgo išsiaiškįs viskas 
ir tegul bus žmonėms pavyzdžiu 
ateityje. Londonietis.

„Vii. Zin.”

Naktį į Sausio 8 didingo iš 
savo valgomų daiktų krautuvės 
Baltrus Marčiukaitis, geriaus 
žinomas buvusiems ,.Darbinin
kų Balso” ir „Darbininko” 
skaitytojams kaipo „B. Nor
mantas, 26 Gray st., Silver- 
town, London.” Priežastis 
Marčiukaičio ūmaus prasišali- 
nimo yra turbūt tik jam pačiam 
žinoma, nes pažįstamiems ir 
draugams apie savo užmanymą 
niekados nieko nepasakodavo. 
Krautuvę savo — ar su žinia, 
ar be žinios — paliko savo švo 
gėriui Baltrušaičiui, kuris vie
nok po prasišalinimo Marčiu- 
kaičio, jos jau daugiau neati
daro; sako, ir anas kraustosi 
į kitus namus.

Akyva yra tas, kad Marčiu- 
kaičio netikėtas išnykimas, kaip 
girdėti, surištas su atsilankymu 
vieno lietuvio studento iš Da
nijos, nekurio V., kuris anam 
telegrafu iš Glasgow’o (Škoti
joj) pranešė, kad būsiąs Pane- 
dėlyj (7 d. Sausio) Londone ir 
prašė ano patikti jį ant stoties 
Marčiukaitis vienok prašymo 
to nepaklausė ir, kada V. ant 
rytojaus nuėjo pas jį, tai rado 
krautuvės duris uždarytas, o 
kaimynai jam ant jo nusistebė
jimo pranešė, kad Marčiukaitis 
su savo pačia — pabėgę.

Žmonės apie tą „pabėgimą” 
visaip mano: vieni sako, kad 

1 nuo skolų, kurių buvojierdaug 
užsitraukęs ant krautuvės, kiti- 
gi vėl kad „persigandęs netikė 
to svečio”. Kuriam iš tų pa
skalų galima tikėti — nežinia, 
bet reikia manyti, kad kaip vie 
nos teip ir kitos paskalos ne be 
pamato.

, Kad prekystė Marčiukaičiui 
nesisekė, tai tame abejonės nė
ra, nes dažnai visokį, vaizbiai 
kamantinėdavo jį po teismus, 
kaip girdėt — vis už skolas. 
Kas link kitos nuomonės, būk 
M. išsigandęs „netikėto svečio’' 
išsinešdino, tai irgi nėra daiktu 
negalimu, nes, kaip girdėt, tas 
„svečias” V. yra sąnariu L. 
S. D. P. ir keliavo pas M. su 
reikalu! Kas jo per reikalas 
buvo pas M., apie tai jis nie
kam nieko nepasakojo ir antrą 
vt-rtus neturėjo nė reikalo pasa
koti apie tai svetimiems, nepa
žįstamiems žmonėms. Vienok 
turim neužmiršti vieno dalyko, 
kuris apeina ne vieąą arba ke
lias ypatas, bet apskritai im
ant visą lietuvišką viuomenę, 
t. y. tas neužginamas faktas, 
kad Marčiukaitis po slaptvar- 
džiu HB. Normantas” ir už bu
vusį „Darbininkų Balso” redak
torių J. Lizdeiką nuo pat įstei
gimo „Darbininkų Balso” pri
imdavo netik redakcijos korės
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| ŽVAIGŽDES KAINA: fr
3 Lietuvoje metams, su pristatymu . . 3 ruu. T 
^ ,, 6 mėnesiams, su pristatymu 1 r. 50 k.

N r. 8 Shenandoah, Pa., 22 d. Vasario (February) 1907 m. METAI VII.

Cleveland, Ohio 1.00 
Grand Rapids,Mich.3.50

Kasos stovis
Susiv- L. R- K. A.

Gruodžio mėn. pribuvimas.
Mokos. Aukos

Chicago, U). 3.50
Allegheny, Pa. 3.00
•Scranton, Pa. D v St.

i Jurgio (nauja; 28.00
Pittston, Pa. 2.00
Portchester, N. Y . 5.50 0.20

Kensington, Ill. 2.50
Pittston, Pa. 1.00

Sykiu 50.00 0.20

Sausio mčn. (1907 m.) pribuvo:
Kensington, Ill. 2.50
Denver, Colo. 2.50
Mahanoy City. Pa. — 
Sag. Harbor L. I.,

4.95

N. Y. 3.00
Hastings, Pa. 26.00

0.15

Toluca, Ill. 2.50 0.05
Vandergrift, Pa. 2.50 
Portland, Oregon. 5.00 
Cincinnati, Ohio.

(Dr. Sv. Kaz.) 5.00
Reading, Pa. 3.00
Minersville, Pa.Dr.

Sv. Raž. mot. 10.00 
Willmingtpn, Del. 2.50 
Hazleton, Pa. 10.00
Beaverdalle, Pa. 7.50

0.05

Muncie, Ind. 2.00
Shenandoah, Pa.

0.10

Rūtos Dr. 19.50 0.60
Old Forge, Pa. 2$. 50 1.10
Duryea, Pa. 93 50 4.10
So. Bethlehem Pa. 9.00 
Mahanoy Plane,

Q Pa. 21.00
Wanamie, Pa. 2$.00
Chicago, III. (85

kuop. nauja) 151.00 4.25
Swoyers, Pa 23.00
Cleveland, Ohio. 67.50
Brooklyn, N. V.

(42 lįiuop.) 34.50 0.85
Shamokin, Pa. (53'

kuop.) 21.50
Northampton,Mas.27.50 1.30
Aliquippa, Pa. 2.50 0.05
Ansonia, Conn. 8.50 0.40
Du Bois, Pa. 3.00
Sugar Notch, Pa. 25.50 1<Q5
Gallitzin, Pa. 17.50
Newsrfk, N. J. 91.50
So. Boston, Mass.

(33 kuop.) 15.00 0.30
Cambridge, Mass. 2.00 0.10
Shamokin, Pa. (53

kuop.) 1 00
Poquonock, Conn. 3.00
Shamokin, Pa. (12

kuop.) 34.00 1.30
Chicago, Ill. (15

Brooklyn, N. Y.
(Dr. V.Kar. An.) 32.00

kuop.) 85.50 2.95
Plymouth, Pa. 54.00 2.25
So Boston? Mass. 55.00 2.-20
Haverhill, Mass. 13.50 0.25

Shenandoah, Pa.

Baltimore, Md 196.50 5.30
Shenandoah, Pa.

(Rūtos Dr.) 2.00 0.05
Shenandoah, Pa.

(L. P. F.) 8.00 0.25
Homestead, Pa. 38.00. 2.20
Hastings, Pa. 1-50
Eynon, Pa. 32.50
Mt. Carmel, Pa. 31.50 •
Union City, Conn. 14 50 0.45
Luzerne, Pa. 156 50 7.70
Hudson, Pa. 12-00
McKees Rocks, Pa. 10.00 
St. Louis, Mo. 2.00 0.10
Curtis Bay, Md. 39.50 2.00

(Dr. M. Valanč.) 35.00
Wilkes-Barre,Pa. 244.50 9.50 
Lawrence, Mass. ?.00 0.10
Plymouth, Pa.(Dr.

L. S., nauja) 33.00 
Worcester, Mass. 44.50 1.90
Exeter BorPa.,

18.00 0.30 
Youngstown,Ohio 13.00 0.65
Reading, Pa. 3.00 
Rochester, N. V. 2.50 
Sheboygan, Wis. 8.00 
Cleveland, Ohio(50

kuopa) 4 7.00
Wm. Penn, Pa. 41.50 1.80
Philadelphia, Pa.

(10 k.) 84.00
Bernice, Pa. 16.00
Pittston, Pa. 5.00
Edwardsville, Pa. 143.00 
Ashley, Pa. 24.00
Shenandoah, Pa.

(Dr. šv. R., v.) 22.50 
Shenandoah, Pa.

(Dr.šv. R., m.) 207.50 
Girardville, Pa. 
(Dr. šv. R., m.) 10.00 
Chicago, Ill. 4 50 
Grand Rapids, Mich.5.50 
Ellsworth, Pa. 15.50 
Port Chester, N. Y. 48.00 
Waterbury, Conn. 190.00 
Forest City, Pa. 110.00 
Scranton, Pa. 122.00
Lewiston, Me. 22.00
Thomas, W. Va. 2.00 
Connerton, Pa. 14.00 
Port Washington,

Wis. 1.00
Cumbola, Pa. 15.50 
Pittston, Pa. 289.00 
Shenandoah, Pa.

(40 k.) 80.50
Shenandoah, Pa.

(mot R. Dr). 4.00 
Mahanoy City,

Pa. 206.00
Curtis Bay, Md. 7.00 
Elizabeth,N. J. (Dr.

šv. P. irP.) 81.50 
Scranton, Pa., (Dr.

šv. Jurgio) 20.50
Elizabeth, N. J. (3

kuopa) 37.50
Elizabeth, N. J. (3

kuopa) 1.00
New Philadelphia,

Pa. 38.00
Pittsburg, Pa. 6.00
Nanticoke, Pa. 2 00
New Philadelphia,

Pa. (K. W. k.) 5.00 
Waterbury, Conn. 4 00 
Mt. Carmel, Pa. 1.50 
Shenandoah, Pa.

(Dr. šv. R. m.) 2.50 
Meriden,Conn. (84

k,, nauja) 22.00 
Minersville, Pa.

(24 kuopa) .101.00 
Newtou UpperFalls,

Mass. 2.00
Westville, Ill. 3.00
Edwardsville, Pa. 4.00 
Exeter, N. H. 13 00 
Wilkes-Barre, Pa. 2 00 
Shenandoah, Pa. 2.50 
Philadelphia, Pa.

(Ged. kl.)' 34.00
Brooklyn, N. Y.

(42 kuopa) 15.00
Allegheny. Pa. (87

k., nauja) 13.50

Iš viso 4103.50106.05
Už ženklelius pribuvo 

Už 23 auksinius po $1.25 
kožnas 28.75

Už vieną paauksuotą 0.75

Iš viso 29.50

0.90

0.90

7.45

0.35
0.15

2.15
6.50

5.70 
1.05 
0.10

0.05
0.75

12.70

0.10

0.20

0.85

0.05

0.30

0.10

0.05

4.50

0.10

0.16 
0.05

0.25

Už parduotas knygas su
grąžino kun. Matulaitis 18.00

Per tuos du mėnesiu pribuvo: 
Gruodžio mėnesyje 50.00 0.20
Sausio mėn. 4103.50106.05 
Už ženklelius 29.50
Ui knygas 18.00

X ------------------
Iš viso 4201.00106.25

Gruodžio n). išdavimai:
Jonui Rikteraičiui už

a. a. Katrę Grablauc-
kienę iš 11 kuopos,
Waterbury, Conn. 150.00 

Jurgiui Ceglauckui už
a. a. Juozą Debesį iš
8 kuopos, Cleveland,
Ohio 150.00

Jurgiui Pilveliui už a. a.
Veroniką' Pilvelienę iš
17 kuopos, Wilkes-
Barre, Pa. 150.00

Kaziui Krušinskui už už
statymą kaucijos 5.00 

Pranui Katkauskui už
a. a. Agniešką Kat- 
kauskienę iš 7 kuopos, 
Pittston, Pa. 150.00

Iš viso 605.00

Sausio mčn. išdavimai: 
Kun. P. B. Serafinui už

a. a. Barborą Serafi-
nienę, 15 kuopos, Chi
cago, III. 150.00

Kun. J. V. Kudyrkai už
a. a. Julių Atrišėjų iš
1 kuopos, Edward
sville, Pa. 150.00

Kun. J. V. Kudirkai UŽ 
štampas, expn sus ir 
kelionę Senadorin ro- 
kuot knygų

Kaziui Krušinskui už 
sekretorystę, štampas, 
ekspensus ir kelionę 
Senadorin rokuot kny- 
gv

Jievai Mekešienei uj a.
a. Juozą Mekešį iš 40 
kuopos, Shenandoah, 
Pa. 150.00

Konstancijai Kovalkov- | 
skai už a. a. Juliją Ku- 
neckienę iš 12 kuopos, 
Shampkin, Pa. 150.00

Iš viso 694.34

Per tuos du mėnesiu išduota: 
Gruodžio mėn. 605.00
Sausio mėn. 694.34

Iš viso 1299.34
Per tuos du mėnesiu pri

buvo 4201.00
Aukų 106.25

Iš viso 4307.25 
fLer tuos du mėn. išėjo 1299.34

Liekti 3007.91
Iki 1 d. Gruodžio 1906

m. pas kasteriu buvo 
išviso sumos 4110.96

Per tuos du mėn. pribu
vo 3007.91

Iš viso 7118.87

Geležiniame kapįtole randasi: 
Plymouth’o bankoj 4889.84
Wilkes-Barre bankoj 208£.19

Iš viso bankose 6976.03

Iš viso sumos Susiv. turi:
Pas kasteriu 7118.87
Bankose 6976.03
Tat iki pirmai d. Vasa

rio visas pinigiškas 
turtas yra $14.094.90

Kasierius Kaz. Radziavičia 
Sekretorius K. Krušinskas.

Iš Kauno.
Padėjimas darbininkų mūsų 

krašte buvo lig paskutiniam 
laikui labai prastas, nes valdžia 
visados buvo prilankesnč tur
tingai luomai, o darbininkai, 
neturėdami jokių organizacijų, 
negalėjo kovoti su valdžios pri
spaudimu ir darbadavių eks 
ploatacija. Todėl, sulaukę šio 
kios-tokios laisvės, Kauno dar
bininkai užsimanė įsteigti Ka
talikišką Darbininkų Draugiją, 
kuri ir liko registruota guber- 
natorio 6 d. Birželio 1906 m. 
Pirmas draugijos tikslas yra 
stengties pagerinti darbininkų 
būdą; tolesniai suteikti pašelpą 
darbo nustojusiems ar sergan
tiems sąnariams; 'lavinties iš 
atžvilgio tikėjimiško, doriško, 
moksliško, tautiško ir politiš
ko; parūpinti sąnariams dorus 
ir naudingus pasilinksminimus. 
Draugijos vadovu, pagal įsta 
tymų, turi būti visados kuni
gas, tam tikslui nuo vyskupo 
užtvirtintas. Draugijos sąna
riai moka į Draugijos kasą 
įstodami po 3 rub. ir paskui 
kas mėnesį po 20 k.; iš tų pini
gų duodasi pašelpos, yra įsteig 
ta skaityklė, organizuota orkes 
tra is darbininkų Kas nedėl- 
dienį yra susidraugavusių susi
rinkimai, kurių lakie pasikalba 
darbininkai apie savo reikalus, 
priima naujus sąnarius, paskai
to ar pakalba apie reikalus ap
skritai darbininkų priderančius. 
Sąnarių per pusę metų Draugija 
priėmė 900 su viršum ir tas 
skaitlius kaskart vis didinasi. 
Tuo tarpu būtas, kuriame su 
sirenka darbininkai, yra per 
mažas, — sąnariai visi vargiai 
gali jame sutilpti, o nėra jau 
ko bekalbėti apie kokius pasi 
linksminimus, teatrus, koncer
tus, atskaitas, kuriuose gali da 
lyvauti ir sąnarių šeimynos, nei 
pusė jų'netilptų į būtą. Beto 
reikalingas yra labai darbinin
kų kliubas, kuriame liuosame 
laike sąnariai galėtų susirinkti; 
skaityklė, kurioje galėtų pasi
skaityti laikraščius ar knygas; 
prieglauda, kurioje galėtų au- 
klentis darbininkų našlaičiai ir 
atrasti priežiūrą ir mokslą vai 
kai darbininkų, išeinančių į 
darbą; teipogi gyvai reikalin
gas yra ligonbtūis, kuriame ga
lėtų gauti prieglaudą susirgę 
sąnariai ar jų šeimynos, nes na
mie užlaikyti ligonį yra labai 
didis vargas, o tankiai iš higie- 
ni kų atžvilgių stačiai negali
mas daiktas.

Todėl Draugija, pasitikėda 
ma į visuomenės pašalpą, nutarė 
pasistatyti sau namus^ kuriuo
se tos v.sos įstaigos galėtų tilp 
ti. Bet pati Draugija užten
kančio tam tikslui turto neturi, 
tcdėl ir kreipiasi prie visuome 
nes, melždama pašelpos. La 
blausiai gi kreipiasi prie savo 
brolių Amerikos darbininkų, 
kaipo esančių geresmose išlygo
se, ir meldžia paduoti ranką 
savo tautiečiams, kad nepra 
nyktų ta pirmoji Katalikiška 
Darbininkų Draugija Lietuvoje, 
bet kad galėtų gerai išpildyti 
savo užduotį, išsiplėsti ir gy
venti Bažnyčios ir Tėvynės nau
dai. Maloniai suteikiamas 
aukas meldžiame siųsti,,Žvaigž

dės” Redakcijai arba Kaunan 
ant vardo šv. Juozapo Darbi
ninkų Draugijos valdybos.

$v. Juozapo Draugijos Val
dyba.

(statymai. ./
Kauno Katalikų Darbininkų 

Draugijos, šv. JuozapoJ^globai 
pavestos.

' § 1.
Draugijos tikslas.

Draugijos tikslu yra: a) Pa
gerinti būvį darbininkų luomo, 
b) pakelti ir apšviesti kožną 
draugijos sąnarį, supažindinant 
jį su religija, mokslu, tautišku 
ir draugišku gyvenimu; c) šelp
ti sąnarius medžiagiškai sulyg 
išgalių; d) suteikti padorius ir 
naudingus pasilinksminimus.

§2. 7
Tą tikslą draugija pasieks 

šiokiais būdais: a) Kas nedė- 
lią vakarais bus susirinkimai, 
sujungti su skaitymais, pasikal
bėjimais, muzika, dainomis, 
dekliamacijomis, gyvais pa
veikslais ir tt. b) Draugija 
įsteigs knygyną, skaityklą, pre
numeruos laikraščius; c) rū- 
pįsis išleidinėti dėl darbininkų 
laikraštį; d) išpažintis ir ko
munija; g) įsteigs komitetą dėl 
pašalinimo ginčių terp darbi
ninkų ir darbdavių (komitetas 
spręs apie užmokesnį, darbo va 
landas ir tt.); h) įsteigs drau
gijos kasą sąnarių didžiame rei
kale šelpimui; i) įsteigs kasą 
stišelpimui sąnario ligoje ir po- 
smertinę, o teipgi pagal išgalių 
ir kitas kasas; k) sergančių 
draugijos sąnarių priežiūra; 1) 
įsteigs juridiško patarimo biū ' 
rą; m) rūpįsis apie draugijos 
sąnarių vaikus (įsteigs prie
glaudos namus, mokyklą); n) 
pagal išgalių ir sulyg draugijos 
plėtojimospasirūpįs apie pigius 
ir sveikus gyvenimui^ūtus; o) 
uždės darbo namus; p) sutaisys 
savo chorą ir orkestrą; q)\iž- 
ves teatrą; r) įgįs draugijos 
namus, s) įves trečiųjų teismą;
t) platjs specijališkas sąjungas, 
kaip tai batsiuvių, dailydžių;
u) platįs ir prisiturėjimą nuo 
svaiginančių gėrimų ir lošimo 
kortų iš pinigų; v) sąnariai 
šventomis dienomis klausys Mi 
šių šv. ir pamokslų: x) Dieną 
šv. Juozapo visi draugijos są
nariai pagarbįs atėjimu į baž
nyčią ant bendrų pamaldų.

§3- 
Ineigos.

a) Kožnas sąnarys, įsirašy
damas į draugiją, įneša 3 rub
lius, kuriuos galima įmokėti 
per 6 mėnesius po 50 kaj57; b) 
kas mėnesį sąnariai moka po 20 
kap.; c) įnešimai nepaprastų 
sąnarių; d) (mokėjimai garbės 
sąnarių; e) įvairus palikimai 
ir aukos; f) pelnas iš atskaitų, 
koncertų, teatrų ir tt. tam 
tikslui surėdytų.

§4.
Draugija susideda iš papras

tų, nepaprastų ir garbės są
narių:

a) Paprastu sąnariu gali būti 
kožuas darbininkas katalikas, 
gero užsivedimo, gyvenąs Kau
ne arba jo apielinkėje, turįs me
tų ne mažiaus kaip 21 ir turįs 
gerą paliūdyjimą nuo dviejų pa
prastų sąnarių.

Prierašas. Pačios vy
rų, įsirašusių į paprastus drau
gijos sąnarius, gali naudotis iš 
savišalpinės kasos pagal nuro
dymo I prierašo § 6 1. f., bet 
ant paprastų nedėlinių susirin
kimų vaikščioti neturi tiesos.

b) Nepaprastu sąnariu bos 
kožnas, įnešąs kas metais ne- 
mažiaus 5 rb.

c) Garbės sąnariu bus kožnas, 
įmokėjęs iškarto 50 rb., arba 
teip kokią žymią auką draugi
jai padaręs.

Naujo sąnario priėmimas tu
ri būti apskelbtas ant nedėlinio 
susirinkimo.

Kas nenorėtų dėl kokios nors 
priežasties sutikti ant priėmimo 
kokio naujo sąnario, turi ap
skelbti savo prieštaravimą 14 
dienų laike.

Apie priėmimą sąnarių tik iš
ėjus dviem mėnesiams nuo pa
davimo kandidato spręs Val
dyba.

Valdyba nereikalauja teisin- 
ties, dėlko toks ar tos sąnary 
netapo priimtu.

§5.
Paprasti sąnariai pildys se

kančias pareigas:
a) Sąžiniškai pildys draugi

jos įstatymus; b) įneš paskir
tą mokestį; c) vaikščios ant su
sirinkimų; d) ves agitaciją 
draugijos naudai; e) neprigulės 
prienėjokių draugijų, priešingą 
katalikiškam tikėjimui; f) be 
didelės priežasties neatsisakys 
nuo išpildymo priedermių Val
dybos uždėtų draugijos reika
luose.

§ 6.
Kožnas paprastas sąnarys tu

ri šiokiąs tiesas:
a) Turėti (tara. tikrą biletą, 

leidžiantį jam įeiti į draugijos 
būtą.

Prierašas: Tos kartelės ki
tiems skolinti nevalna.

b) Paduoti ant susirinkimų 
savo numanymus ir spręsti apie 
draugijos reikalus.

c) Naudotis iš knygyno, skai
tyklos, advokatiško patarimo, 
gydytojo.

Prierašas: Darbininkas, tu
rįs seną (chronišką) ligą, gali 
tik tada viltis būti priimtu į 
draugijos sąnarius, jeigu nerei
kalaus pašalpos savo senos ligos 
ir kitų iš jos paeinančių gydy
mui.

d) Prigulėti prie draugijos 
savišelpinių kasų.

e) Buvoti drauge su savo šei
myna ant visų pasilinksmini
mų, draugijos sutaisomų.

f) Turėti pašalpą iš kasos.
Prierašas I. Pašelpą gali 

apturėti toks paprastas sąna
rys, kurs prigulėjo per 6 mėne
sius prie draugijos, įnešė įsira
šymo' pinigus ir mėnesinius 
mokesčius.

Prierašas II. Du ištikimu są
nariu duos paliūdyjimą, ar pra
šąs pašelpos sąnarys tikrai ant 
jos užsitarnauja.

Prierašas III. Apie tai, kiek 
reikia duoti sąnariui pašelpos 
pinigų, spręs Valdyba.

Prierašas IV. Naują pašelpą 
galima gauti tik po 6 mėnesių.

Prierašas V. Jeigu sąnarys 
nustoja darbo ne per savo kal
tybę (apie tai sprendžia Komi-



tetas) ir per 8 dienas negauna 
uždarbio, tada, tai yra devin
toje dienoje, draugija Suteikia 
jam pašelpą.

§ 7.
Nepaprasti ir garbes sąnariai 

turi tiesą buvoti ant visų su
sirinkimų su patarėjų balsu.

§ 8.
Perstoją būti draugijos są- 

aariu:
a) Jeigu numiršta;
b) Jeigu pats atsisako nuo 

draugijos;
c) Jeigu Valdyba jį išmeta 

dėl didžių priežasčių, kaip an
tai:

1. jeigu sąnarys nevaikščioja 
per tris mėnesius ant susirinki
mų be svarbių priežasčių;

2. jeigu tris mėnesius pralei
džia neįnešęs mėnesinių mokes
čių;

Prierašas. Jeigu sąnarys iš
važiuoja į kitą mieštą visiškai 
ant gyvenimo, tai gali mėnesi
nius mokesčius įnešti už visus 
metus vienu kartu.

3. jeigu veda gyvenimą nedo
rą, nemorališką, girtuokliauja, 
įveda pašalines ypatas ant pa
silinksminimų draugijos sąna
riams įsteigtų, ir tt.

§ 9.
Sąnariai, kurie patys išstojo 

arba tapo pašalinti, nustoja 
visų draugijos tiesų.

Pinigai, įnešti į kasą, nebus 
grąžinami.

§ 10.
Draugijos surėdymas.
Draugiją rėdo Valdyba

Valdyba susideda: iš pirmsė- 
džio, kaipo vadovo, pirmsėdžio 
vietininko, kurs užvaduoja 
pirmsėdį, jeigu jo nėra, ir kitų 
sąnarių.

Pirmsėdžiu turi būti kunigas 
ant visuotinio susirinkimo iš
rinktas ir nuo Vyskupo užtvir
tintas.

Pirmsėdžio permainymas gali 
atsitikti tik atsisakant pačiam 
pirmsėdžiui, arba vyskupui jį 
perkeliant į kitą vietą.

Pirmsėdžio pagelbininką ir 
kitus valdybos sąnarius išrenka 
iš savo tarpo paprasti sąnariai 
balsavimu. Jeigu kartais du 
kandidatu gautų vienodą balsų 
skaitlių, tai apie jų išrinkimą 
nusprendžia luožės. Tokiu pat 
'būdu esti išrenkamu du katadi- 
datu į valdybą.

Sekretorių, kasierių ir kny 
giniuką paskiria valdyba.

Prierašas I. In valdybos są
narius gali būti renkami tik 
žmonės augesni, religiški, gra
žaus užsivedimo, suprantantįs 
padėjimą ir reikalus brolių dar
bininkų.

Prierašas II. Valdybos sąna
riai renkas tik ant vienų metų, 
bet metams praėjus gali būti iš- 
naujo išrinkti.

Prierašas III. Jeigu kartais 
valdybos sąnarys nusidėtų prieš 
savo priedermes, valdyba turi 
tiesą jį prašalinti ir reikalauti, 
idant paprasti sąnariai ant su
sirinkimo išrinktų į jo vietą 
kitą.

Valdybos priederme yra pri
žiūrėti draugijos reikalus ir vei
kalus, peržiūrėti kasą ir kasos 
knygas.

Sekretorius užrašo susirinki
mų protokolus, veda draugijos 
korespondenciją ir užlaiko tvar
koje archivą.

Kasierius valdo ir atsako už 
gerą vedimą kasos knygų, o 
teipgi už kasos čielybę.

Revizoriai duoda atskaitą 
kas ketvirtį metų valdybai ant 
artimiausio mėnesinio susirin
kimo, o potam ant visuotinio 
metinio susirinkimo.

Peržvalga.
„Šaltinyje” Nr. 4 šių metų 

patilpo nekurio Artojo Sūnaus 
laiškas į Lietuvos inteligentus, 
o teisingiau į lietuvius gydyto
jus, kurie šalia įvairiausios rų- 
šies užsiėmimų mažai tesirūpi
na savo luomo prievolėmis ir 
nėra dar nė vienos vaistiškos 
knygelės parašę, nė išvertę. Iš
ties keistas apsireiškimas mūsų 
daktarų tarpe! Jie rašys poezi
jas, apysakas, menkos vertės 
istorijas, pasakas, o daugiau
siai socijalistiškas brošiūrai, 
tačiau apie vaistininkystę nie
kam nė į galvą nepareina. Ko
dėl jie teip elgiasi, sunku išgal- 
vot, bet greičiausiai dėlto, kad 
jie ne iš meilės užsiėmimo ir 
pasišventimo kenčiantiems var

Knygininkas užlaiko draugi
jos knygas ir raštus ir užsiima 
jų skolinimu.

Valdyba renkas ant posėdžių 
kas mėnuo; d jeigu yru reika
las, suseina ant kožno pirmsė
džio pašaukimo.

Nusprendimai įvyksta daugu
mu balsų. Jeigu balsų skait
lius oūtų lygus, klausimą išriša 
pirmsėdžio balsas.

' § 11.
Apie susirinkimus.

Susirinkimai atsibūna kas ne- 
dėlią, išskiriant pirmą dieną 
Velykų, Kalėdų, Sekminių ir 
Naujų Metų.

Paprastas visuotinas metinis 
susirinkimas turi būti sušauk
tas pirmame metų ketvirtyje.

Nepaprasti visuotiniai susi 
rinkimai gali būti sušaukiami 
valdybos, arba reikalaujant 
penktai daliai sąnarių dėl ko
kių didelių priežasčių. Ant to
kių susirinkimų turi būti už
prašomi visi draugijos sąna 
riai

A|it paprastų visuotinų su
sirinkimų esti išrenkami valdy
bos sąnariai, peržiūrimi (ėmi
mai ir išlaidos praėjusių metų 
ir išlakios ant ateinančių.

Idant visuotinas susirinki
mas skaitytųsi pilnu, reikia 
kad susirinktų nors trečia dalis 
sąnarių. Jeigu susirinkimas 
norėtų spręsti apie įstatymų 
permainymą, tai reikia, kad 
būtų ant jo nemažiaus kaip pu
sė sąnarių.

Invykdinimui permainų įsta
tymuose reikia, kad pritartų 
nemažiaus kaip dvi trečdali su
sirinkimo balsų.

Prierašas: Negali būti per
mainyti pamatiniai (Statymai, 
kaip antai: kad draugija turi 
būti katalikiška ir priklausytų 
Vyskupui arba šitos vyskupijos 
administratoriui.

Visuotinas susirinkimas turi 
būti apskelbtas arba savo laik
raštyje, arba viename iš vieti
nių ant dviejų nedėlių anksčiaus 
prieš susirinkimo dieną, valdy- 
boje-gi prisimuša ant sienos 
apskelbimas.

Jeigu visuotinas susirinki
mas nebūtų pilnas, valdyba 14 
dienų laike sušaukia antrą su
sirinkimą, kurs skaitysis pilnu, 
neveizint ant skaitliaus atėju
sių sąnarių.

§ 12.
Jeigu draugija iširtų, jos tur

tas eina ant draugijos darbi
ninkų naudos per rankas Vys
kupo.

§13.
Kožnas iš sąnarių gauna pir

mą bilietą leidžiantį įeiti į 
draugijos būtą, pirmą kartą 
veltui, potam kas kart moka 
po 10 kap.

nė lapė neloja. Sulyg Suvalkų 
gubernijos ateities parašė porą 
kartų „Šaltinis”, plačiau išdės
tė „Žvaigždė” ir „Vilniaus Ži
niose” trumpai praskambėjo ai
das nusiųstos nuo Vilniaus lie
tuvių telegramos Stolypinui, 
ministerių pirmsėdžiui, — ir at
liktas dalykas. Dabar Šime at
žvilgyje visi lietuviai sėdi ra
miai sau rankas sudėję, pilnai 
(sitikrinę, . kad p. Stolypinas 
nusigąs jų protesto ir dagi tur
suodamas atkiš jiems Suvalkų 
guberniją su visoms „blagaro- 
dijomis”... Belaukdami tos 
linksmos valandos (kad tik kar
tais skaudžiai neapsiriktų), pa
ėmė Vilniaus vyskupą į darbą 
ir nu — ant jo galvos berti pro
testų gausybę. Pernai pavasarį 
protestavo pagal dr. Basanavi
čiaus užmanymą Kauno ir Vil
niaus lietuviai už suspendavi
mą vieno lietuvio kunigo.

Dabar protestuojama prieš 
Vyskupą von der Roppe užtai, 
kad jis, nepaisant Vilniaus lie- 
tyvių užkvietimo, neatsilankė 
lietuvių dailininkų parodoje. 
Ir yra mat čia už ką protestuot, 
kad lenkas neina į lietuvių pa
rodą! .

Taigi, šiteip ne vienas gal 
padingoti, bet Vilniaus inteli
gentai mat suvis kitaip tokius 
dalykus sveria ir pradėjo pro
testuoti labai nėparlianentariš- 
kai per rusų ir lietuvių laikraš
čius prieš lenkų vyskupą, tapy
tum nuo jo nedalyvavimo paro
doje visa Lietuva pražus. Tik 
ir navatni tie mūsų tautiečiai! 
Iš adatos visados vežimą pri
skaldo. o iš vežimo nei mažo 
karučio nepadirba.

Užmarėję visi lietuvių laik 
raščiai „Šaltinis”, „V. Ži
nios”, „L. Ūkininkas” garsina 
Vilniaus lietuvių užmanymą 
šelpti lietuvių talentus. Sykį 
buvo jau ir „Žvaigždėje” apie 
tai kalbėta, kokisu talentus jie 
nori šelpti: beje leisti į mokslą 
vieną kaimietį, būtent turintį 
gerą balsą, ir dvi Vilniaus mer 
ginas su tokiais-jau gabumais. 
Užmonis visai švarus ir pagirt i- 
nas, nes mums gerų geidorių ir 
labai trūksta. Tik ve kas keik
tai išrodo tame sumanyme: Jie 
giriasi lietuvių dailės mylėto
jais, rengia ateitėje pagaminti 
Lietuvai naujus dailininkus n 
tam tikslui renka nuo lietuvių, 
vsiuomenės aukas; o tuo pačiu 
tarpu palieka badui ir šalčiui 
einančius mokslą užsieniuose 
mūs’ talentuotus dailininkus, 
nepaisant, kad stokuojant 
aniems pašalinės p'hgelbos, ne 
vienas priverstas atsisveikinti 
su savo įpusėjusiu talentu vi
sam amžiui. Nejaugi vieni 
Vilniaus lietuviai geri giesmi
ninkai ir tik jie teužsitarnauja 
savo tautiečių pašėlpos! Juk 
su gerais balsais, ir da kokiais, 
gema žmonės visoje Lietuvoje, 
o pajieškojus po Lietuvos kai
melius, atsirastų kitur dar gau
siau apdovanoti dailės dievai
tės lietuviai, nei tie trįs išvar 
dintiejie Vilniaus lietuvių su
manyme. Jei šelpsim vienus, 
ir kitų negalime pamiršti. Juk 
ir kitų Lietuvos kampų vaike
liai malonėtų išlavinti savo ga
bumus ir trokštų apsišviesti; 
tik skurdas vargšams, kad anie 
neturėjo laimės pasirodyt su sa
vo talentais lietuvių' chore Vil
niuje ant estrados, nuo kurios ir 
plačiai dabar skelbiamas po 
lietuvių laikraščius projektas 
pakilo. '

Ar ne naudingiau bū tų įkūrus 
visuomenės lėšomis Lietuvoje

guoliams, tik dėl pelno išėjo, į 
daktarus. Kitaip rodos nė ne 
gali būti. Juk visi žino, kaip 
Lietuvos daktarai varguolius’ 
žmones skriaudžia, ypač keliams 
pabiurus į rudenį ir pavasarį 
nė su penkiolika rublių neiš 
kviesi lietuvio daktaro pas ligo
nį už dviejų mylaičių. Daugu
mas per tai suvis gydytojų, nė 
nesišaukia, nes kas, ypač da
bartiniuose laikuose, ištesės to
kį pinigą mokėti!

Svetimų tautų, prancūzų, vo
kiečių, lenkų, rusų o net ir 
mūs’ kaimynų latvių gydytojai 
išleidžia daugybę vaistiškų kny
gų, raštų ir laikraščių su nau
dingais paaiškinimais apie įvai
rias ligas ir nurodymais prie
monių, su kuriomis šiokią ar 
tokią ligą savarankiškai gali
ma prašalinti, atsitikime jei 
gydytoją sunku pasiekti. Beto 
mažne kiekviename didesdiame 
mieste jie tur pigius ligonbu- 
čius, vaistinyčias, kiekvienam 
kaimiečiui prieinamas,' o pas 
mus panašiais darbais nieks 
nesirūpina.
Teisybė lietuviai da netur tokių 
lobininkų gydytojų, kaip kitos 
tautos, kad galėtų savo lėšo
mis, be visuomenės pagelbos, 
užlaikyti Igionbučius, bet ne 
sunku, rodos, jiems būtų para
šius nors kelias pavargūsiems 
kaimiečiams brošiūrėles apie 
vaistininkystę. Laiko nė raš
tiško gabumo jiems juk ne- 
trūstaj tas parodo, juog jie be
gales yra privėlę į valnamanių 
laikraščius straipsnių ir knyg
palaikių neteisingai juodinan
čių Katalikų Bažnyčią ir kuni
gus. Vieno d-ro Šliupo į drau
gę suvaryti raštai užimtų kelis 
stambiokus knygų tomus. O 
kokia iš jų lietuviams nauda?... 
Senobės Lietuvos istorija, jau 
kelintas metas einanti per ,, Vie 
nybę”, netur didelės moksliš 
kos, nė literatiškos vertės; ki- 
ti-gi, daugiausiai pačioj „Vie
nybėj” atspausti jo straipsniai 
tiek mūsų tautai gero padarė, 
kad priveisė bedievių, jonvai- 
kių ir sukėlė kovą tamsių "val
namanių prieš lietuvius katali
kus.

Didžiuma Lietuvoje jaunes
niųjų daktarų pastaraisiais lai
kais užsiėmė platinimu socija- 
listų mokslo po kaimus. Tam 
tikslui jie nesigaili nė laiko, nė 
skurdo, ir ačiū jų darbštumui 
susilaukėme revoliucijos Lietu
voje ir socijalistų kešenėse 
(žiur. 2 pusi. Zv. šio num. ko
respondenciją Londoniečio). 
Vargdieniams-gi Lietuvos ligo
niams iš to nėkiek nepalengvėjo 
ir kaip mirė be jokios daktariš 
kos pagelbos seniau, teip mirš 
ta ir dabar. Ar gi ne laikas 
Lietuvos inteligentams nors 
sykj darbais parodyt užjautimą 
žmonių vai gams, vietoj šuva 
džiojus juos tuščiais žodžiais.

„Vilniaus Žiniose” su ati
dengimu lietuvių dailininkų 
parodos pasipylė protestai ant 
protestų, ir anot tos pasakos — 
protestų protestai. Kaip kurį 
numerį paimi į rankas, tai iš 
skyrus tų protestų daugiau me
džiagos ne ką nė randi. Už ką- 
gi mūs’ lietuviai teip protestuo
ja, paklaus nežinodamas daly
ko akyvas skaitytojas, rasi tik 
ar ne už Suvalkų guberniją, su
teikiant lenkams savyvaldą. 
Kas čia tau! Šitasai klausi
mas jau netik pas. p. Bačkauską 
netur jokios vertės, bet ir pas 
Vilniaus inteligentus nuslinko 
ant antro pliano, jei dar ne ant 
pasktinio. Apie tai jau dabar 

dailės mokyklą, kurioje ne trįs, 
bet šimtai talentų sykiu turėtų 
progą lavintis ir kurioje rastų
si teipgi patogi vietelė ir Vil
niaus artistams? Žinoma, tam 
tikslui reikalingi mokytojai, 
bet jų toli ir ilgai nereikės jieš 
koti. Paremkime užsieniuose 
dailės mokslus baigiančius lie
tuvius, turėsime ir mokytojus.

„Vienybė L.” Nr. 7 pyksta 
ant kun. Miluko už tai, kad 
„Žvaigždė” jiems porą kartų 
pasakė teisybę į akis. Atker- 
šyjimui žmoniukė žada akyvą 
straipsnį nuFpyt ant kun. Mi
luko.

Galima tikėtis, kad „Vieny
bė” šitą savo prižadėjimą iš
pildys ytin puikiai. Mat ji 
kunigų apjuodinimui turi nesu 
tvertus gabumus ir tokią gau
sybę purvinų žodžių, kad net 
Maskvos pekieminės lajaus bei 
muilo pardavėjos jai galėtų pa 
vydėti.. Tik gaila, kad jos bo 
sai kaipo geri tėvynmyliai, ne 
pasirūpina juos sutraukti į vie
ną didelį žodyną ir nusiųst Pa
ryžiaus mokslo akademijai. Be 
abejonės gautų už tai sunkų 
aukso medalį, o Lietuvos gar 
bė pasklistų po visą apšvies
tą pasaulį.

Taigi galima jau iškalno nu
manyti, kokią tai pasaką ant 
kun. Miluko išgalvos Vienybėm 
valnamaniai! 

* *
p. Paltanavičia Worcester'yje 

išleido naują mėnesinį laikraštį 
„Amerikos Lietuvis”. Turinys 
nekoks, bet užtai popiera gera.

NAUJIENOS
Iš Amerikos.

dabar netikėtai užpuolė nužvelg
tųjų italų namus ir 25 suareš
tavo, kuriuos laiko už vadas 
anos slaptos plėšikų organiza
cijos. Suareštuotiejei kaltina
mi žmogžudystėmis, plėšimais, 
bauginimu ir tt. Policijai kra- 
tinėjant suareštuotųjų namus, 
rado ten gana visokiu ginklų, 
kad pripildyti taisiais čielu du 
vežimu; buvo ten revolverių, 
muškietų, durklių, dyriamito ir 
parako. Keletas žmogžudys
čių, paskutiniame laike atsiti
kusių, be abejo buvo tų plėšikų 
darbas.

Apie 40 iki 50 kitų italų, 
apielinkėje gyvenančių, staiga 
išvažinėjo į visas šalis, nusi
gandę iš netikėto policijos ui- 
klupimo ir jauzdamiesi kaltaia 
Teip įsivyravę buvo tie plėšikai, 
kad policija nieko neįstengdavo 
padaryti, nes užpulti italai bi- 
jodavosi policijai išduoti kal
tininkus, žinodami, kad slapto* 
draugijos sąnariai atkeršys. 
Teip neseniai visa gauja plėši
kų buvo užpuolusi ant nekuri» 
italo namų, kuris atsisakė pini
gų mokėti; kokius 50 sykių re
volveriais šaudė, pakol polici
jos pulkas pribuvo ir juos iš
vaikė, o nuo užpuolikų nei pėd
sako nerado.

Vyriausybė bijodama, kad 
suareštuotų draugai neužpultų 
gelbėti savo draugus, veda pro- 
vą ne sūdė, bet kalėjimo rūmuo
se. Ištirta, kad prie anos slap
tos draugijos priguli apie 50t 
sąnarių ir jie susineša su drau- 
gijos šakomis kituose dideliuo
se miestuose.

Didesnės algos ant visuomenė® 
kaštų.

Chicago, Ill., 16 Vasari*. 
Telegrafistų unijai neseniai pa
reikalavus didesnių algų, kitaip 
gręšiant straikuoti, dabar di
džiausios telegrafų kompanijoe- 
apgarsino, kad pakėlė telegra
fistams algas su 10c. ant dole
rio. Podraug su tuom apgar
sinimu ir pakėlė prekes ant vi
sokių telegramų, teip juog ant- 
galo visuomenei priseina paneš
ti kaštus. Kur pirma už de
šimt žodžių mokėdavo 20centų, 
dabar reiks mokėti 25c.

Panašiai padarė ir didžiosios 
geležinkelių kompanijos: padi
dinusios algas savo darbinin
kams, pakėlė ir prekes už tavo 
rų vežimą.

Augštesnės algos minkštose 
anglyse.

Connelsville, Pa., 18 Vasa
rio. Apie 21 tūkst. minkštų 
anglių darbininkų šitoje apie
linkėje netikėtai susilaukė di
desnių algų nuo Fricke Coke 
kompanijos. Mokės jiems p» 
10 iki 12!4c. ant dolerio dau
giau nei ikišiol. Kompanija 
padidino algas iš liuoso savo 
noro ir darbininkus pertai ne
mažai pradžiugino. Mislija- 
ma, kad ir kitos didelės anglies 
kompanijos vakarinėje Penn- 
sylvanijoje panašiai padidįs 
algas savo darbininkams, ku
rių išviso ten bus apie 60.000. 
Darbininkai ten smagiai pragy
vena, nes pramitimas nebran
giai atseina, o randos už kom
panijos savinamus namus pa
prastai moka po 8 dol. ant me
nesio.

Geriausiai įtaisyta kasykla.
Mt. Carmel, Pa., 15 Vasario 

Lehigh Valley anglies kompani
ja trumpame laike atidarys sa
vo naują Sayre kasyklą, kur 
keta išimti 2500 tonų anglies 
kasdien. Toji kasykla bus ne
tik viena iš didžiausių, bet ir

20 užmušti ant geležinkelio.
New York, 17 Vasario. Dvi

dešimt pasažierių, 16 iš tų mo
terių, tapo užmušti ir kaip-ku- 
rių kūnai baisiai sudraskyti, 
iššokus iš vėžių vagonams elek 
trikinio trūkio New York Cen
tral linijos, netoli Bronx Parko. 
Trūkis buvo vežamas dviejų 
sunkių elektrikinių lokomotyvų 
ir nelaimei atsitinkant važiavo 
greitumu 70 mylių ant adynos. 
Šitas tai greitumas, kaip ir ne 

i užtenkantis sunkumas medinių 
j pasažierinių vagonų kaltinami 
už tai. kad trūkiui bėgant per 
vėžių sukimosi, vagonai skrido 
nuo vėžių ir apsivertė. Trūkio 
urėdninkai lokomotyvose išsy- 
kio visai nejautė, juog nelaimė 
atsitiko ir visą galą pavažiavo, 
pakol sustojo. Vyriausybė ir 
geležinkelio urėdninkai pasisku
bino pavežti baisiai sudrasky
tus lavonus užmuštųjų ir nuga
benti į ligonbučius sužeistuo
sius, kurių buvo 147.

Ekspliozija ant garlaivio.
New York, 16 Vasario. Ham

burg-American linijos garlaivis 
„Valdivia”, vežantis vaisių iš 
Vakarinių Indijų, pribuvo į 
New Yorko prieplauką su visu 
pirmgaliu sudraskytu ir dide
liais dūmtraukiais parblokš
tais. Ant vandenių garlaivį 
patiko katilo ekspliozija, kuri 
užmušė septynis laivininkus ir 
sužeidė kelioliką. Perdidelis 
katilo įkaitinimas paduodamas 
už ekspliozijos priežastį.

Išvaiko.italus žmogžudžius.
Wilkes-Barre, Pa., 16 Vasa

rio. Vyriausybė per ilgesnį 
laiką slapta tyrinėjusi italus, 
sąnarius teip vadinamos „Juo
dos Rankos” plėšikų draugijos,



geriausiai įtaisyta visoje ang
lies šalyje. Visokios naujoviš
kos mašinos, darbą palengvi
nančios, kokių tik išrasta, ten 
bus įtaisyta. Anglies guolis 
toje apielinkėje tęsiasi per ko
kias 6 mylias, platume dviejų 

• ir pusės mylių, ir visa iš ten 
imama anglis eis per naujai čia 
pastatytą laužyklą. Visa ka
sykla turės elektriškus žiburius 
ir visos mašinos bus elektriką 

‘‘ varomos. Dirbs toje kasykloje 
apie 1500 žmonių

anglies kompanijos angliniai 
laivai ,,Girard” ir ,.Alaska”, 
išvažiavę su anglimis iš Phila
delphijos į Bostoną, vėtroje su
daužyti tapo; vienas laivas, 
ant akmenių užmestas, tuojaus 
nugrimzto su visais laivinin
kais, o antras, pusiau gritn- 
stantis, tapo į pakraštį išvilk
tas. Viso šeši laivininkai van
denyse liko.

$1500 už giedojimą.
New York, 18 Vasario. Gar

sus itališkas giedorius Signoras 
Caruso apreiškė dažiūrėtojui 
Metropolitan Opera kompani
jos, kad j° dabartiniam kon
traktui išsibaigus reikalaus ma
žiausiai $3.000 už kožną vaka
rą teatre giedojimo ir mažiau
siai 50 tokių vakarų per metus 
turi būti užtikrinta. Dabar 
jam moka ,,tiktai” 1500 dol. 
už kožną vakarą.

Didina geležinkelius.
Scranton, Pa., 17 Vasario. 

Delaware & Hudson geležinkelio 
kompanija sutarė 8 milijonus 
dolerių išleidinėti padidinimui 
savo geležinkelių Pennsylvani jo
je, apielinkčse Scranton’o ir 
Wilkes-Barre’ių. Tarpų Car
bondale ir Wilkes Barre dės ke
turias vėžes, teipgi tarp Šcran 
tono ir Wilkes Barre dar dvi vė
žes prie keturių jau esančių, ir 
daugel kitų pagerinimų. Mis- 
lijama, kad laike penkių metų 
tie visi ištobulinimai bus pa
baigti.

čystys darbininkėms nagus.
Kansas City, Mo., 18 Vasa

rio. Po neseniai kilusių papei
kimų didžiųjų piovinyčių už nc- 
čystumus, dabar Armour’o kom
panija pasisamdė tyčia moteriš
kę, išmokytą aptaisyti pirštri 
nagus, kurios tai užduotimi bus 
apvalyti ir kuočysčiausiai pri
laikyti, nagus ir pirštus 75 mer
ginų, dirbančių prie sudėjimo į 
dėžes jaučių liežuvių ir kitokių 
mėsos skaninių. Kiekviena anų 
merginų kasdien tur nueiti pas 
aną čystytoję, kuri apkarpo ir 
išvalę nagus ir prižiūri, kad 
ranka būtų kuočysčiausia. 
Kompanija tuomi nori paro
dyti. kaip labai jai rūpi čystas 
apsiėjimas su mėsa.

įįg~ Trumpos Žinios

Kslvarijoje (Suv. gub.) len
tai įkūrė savo skaityklą ir ne- 
užilgio rengia atidaryt lenkišką 
mokyklą. Toji mokykla bus 
įrankiu lenkinimui lietuvių vai
kų, todėl lietuviams neišpuola 
josios lankyti.

Dusėtuose (Zarasų ap., Kau
no g.) kun. Špokevičius neseniai 
atidengė privatinę mergaitėms 
mokyklą ir jau į 50 mergaičių 
vaikščioja į ją mokytis.

Iš Lazdijų (Seinų ap., Suv. 
g.) rašoma, juog Viertartų kai
mas susitart keltis į kolionijas 
ir nusiuntė tam tikslui i guber 
natorių prašymą.

Žydai rūpinas rpie ateivystę.
Philadelphia, Pa., 16 Vasa

rio. Philadelphijos šaka Ame
rikos Žydų Susivienyjimo savo 
susirinkime nutarė protestuot 
frieš tolesnius susiaurinimus 
ateivystės įstatymų. Dabarti- 
šiame laike Suv. Valstijų kon
gresui paduotas įstatymo už
manymas, pagal kurį prieplau
kos gydytojas gali neįleisti bile 
kokią ypatą, kuri jam rodytųsi 
turinti menk sveikatos. Prieš 
tą sumanymą ypačiai kįla žy
dai; sako, jų broliai, atvažiuo
janti iš Rusijos, pakeliui tiek 
daug vargo turi nukęsti, kad 
Medy vai, jei į Ameriką pribuvę 
išrodo nelabai drūti. Juo dau
giau ateivių pribus, sako, juo 
daugiau darbo galės atlikti 
Amerikoje, o tai reiškia gerovę 
visai žemei'.

Neįleis japonų.
Washington, 18 Sausio. Ilgi 

ginčai tęsėsi tarp Suv. Valstijų 
ir Japonijos užtai, kad Kalifor
nijos valstija atsisakė į savo 
mokyklas priimti vaikus japo
nus. Japonų valdžia užprotes
tavo, vadindama tai peržengi
mu savo su Suv. Valstijomis 
padarytų tiesų. Suv. Valstijų 
randas, suprazdamas, kokias 
paines veikliejei japonai , gali 
padaryti amerikonams ant Phi- 
lipinų salų, nusileido ir dabar 
po ilgų tarybų Kalifornija su
lygo priimti į savo mokylas ja
ponus mokinius, užtai vienok 
sutarta su Japonija, kad Suv. 
Valstijos neįleis į savo žemę ja
ponų darbininkų.

6 laivininkai prigėrė.
Philadelphia, Pą., 18 Vasa

rio. Philadelphia & Reading, 

mingus žmones, jie vagia, neša 
iš degančio namo kas tik na- 
gan jiems papuola, žinoma sa
vo naudai. Beto ugnegesiai 
tuom da garsus šitame mieste 
lyje, juog jie ir ant kelio žmones 
važiuojančius mėgsta apkraus- 
tyti. Vertėtų šio miesto gy
ventojams pasirūpinti geresnius 
au ugnegesius.

Paežeriuose (V ilk m. par., 
Kauno g.) 29 Sausio buvo ma
žažemių įgaliotinių -rinkimai į 
pavieto susivažiavimą. Išrink
ta Pranas Jurkša ir Simonas 
Dzcnkaitis, — abu krikščionįs 
demokratai.

Strumbiškyje (Panev. p.. 
Kauno g.) po Naujų Metų polici
ja suėmė vietinį raštininkąSruo 
gą ir jo giminaitį. Mat juodu kur 
ten prasitarė subadę caro portre
tą. In jo vietą kits atsiųtas — 
rusas.

Panevėžyje policija suėmė du 
pabėgusiu iš kalėjimo ,,cicili- 
ku” — Vincą Pacevičių ir Dani
levičių. Žmonės iš to labai 
džiaugiasi, kadangi tuodu pik
tadariu daug blėdies pridirbo 
Šiaulių ir Panevėžio apielinkė- 
se. Tai buvo iš aiųato žmog
žudžiai ir plėšikai.

Skapiškėje (Zarasų pav.,Kau
no g.). Važelių sodžiuje 
sargybiniai su antstoliu buvo 
neseniai mokesčius rinkti. Žmo
nės aiškinosi, juog siuntę į gu
bernatorių prašymą, kad dalei- 
stų jiems vėliaus užsimokėti, 
nes dabar nieko neturį. Kar
eiviai potam pusėtinai apiplėšę 
sodiečius išsidangino grūmoda
mi, jei laiku neužmokės mokes
čių, tai visą jų turtą išparduo- 
sią. Iš ko-gi vargdieniai mo
kės, jei kiekvienas činovnikas, 
kareivis, cicilikas ateina kaip 
vagys ir atima jiems paskutinį 
duonos kąsnelį!

Kaune 6 d. Vasario lietuvių 
draugija ,, Daina” parengė va
karą su dainomis. Per vakarą 
bet dainuota daugiau lenkiškai 
nei lietuviškai. Gėda Lietuvos 
poneliams, kad lygšiol dar ne- 
gal nusikratyti lenkiško rūko!

Šauliuose (Kauno g.) žmonės 
labai sulenkėję, lietuviškai kal
bančius galima ant pirštų su
skaityti. Aplinkiniuose sodžiuo
se nors visi moka lenkiškai, bet 
tarp savęs vartoja lietuvišką 
kalbą. Laikraščių beveik visai 
neskaito. Mat tose apygardo 
se siautė smarki cicilikų audra, 1 
daug blėdies padarydama so
diečiams. Užtai dabar žmonės 
bijosi paimt į rankas ir gerus 
laikraščius ir-knygas, bile neuž 
sikrėtus bedievybe. Tai mat 
kaip socijalistai platina apšvie
timą!

<00-
Lazdijų ūkininkai ant para

pijines sueigos nutarė reikalaut 
nuo valdžios, kad toji lieptų 
uždarinėti nedėldieniais mono
polį ir aludes. Pagirtinas dar
bas.

Ilakiuose (Kauno g.) pernai 
valstiečiai nusiuntė prašymą, 
kad leistų atidengt Ilakiuose 
mergaičių mokyklą. Šįmet jie 
susilaukė antgalo to dalcidimo 
ir suskato triūsti apie mokyklos 
surėdymą ir mokytojams bei vi
sokiems tarnams algas.

Krakiuose (Kauno g. ir ap.) 
, .cicilikų” draugija smarkiai 
darbuojasi, kad kuodaugiausiai 
praplatinus savo mokslą. Vi
sokius „ciciliškus” raštpalai- 
kius tai net dovanai dalina kai
mo žmonėms; o kas skaito ge
rus raštus, tiems moka ir su 
brauningais pagrūmuot. Baisus 
mat gudragalviai.

Suvalkų gub. rinkimai į Dū
mą paskirti šiteip: Rinkimai 
valsčių įgaliotinių nuo 12 iki 
20 Sausio (seno kai.). Prieš- 
renkamieji pavieto žemvaldžių 
susirinkimai nuo 12 iki 25 d. 
Sausio, rinkimai miestų įgalio
tinių 22 d. Sausio, valsčiaus 
įgaliotinių susivažiavimas 26 
Sausio ir žemvaldžių susivažia
vimas 30 Sausio.

Garliavoje (Suv. g.) 27 d. 
Sausio buvo rinkimas įgalioti
nių į pavieto rinkikus. Rinkta 
kartu nuo dviejų valsčių, Gar
liavos ir Aleksotos. Pirmuti
niai išrinko 26 kandidatus, ant- 
riejei 7. Prieš buvusį Dūmoje 
atstovą Girnių buvo didelė agi
tacija ir jo kandidatūra tapo 
atmesta abiejų valsčių.

Vilniuje neseniai tapo įkurta 
baltgudžių draugija po vardu 
,,Maci Bieloruskaja”, su tikslu 
platinti baltgudžių liaudies mo
kyklas.

p., Vilniaus 
įsikūrus ug- 
Bet skuodiš-

' Skuode (Telšių 
g.) jau seniai yra 
negesių draugija.

. kiems žmonėms iš tos draugijos
vien vargas reikia kęsti. Lai- 

Įke gaisrų vieton gelbėti nelai-

Kunigų permainos.
Seinų vyskupijoje kunigų tar

pe Įvyko šios permainos: kun. 
Kaz. Gilius, Lankeliškių klebo
nas, pasimirė; kun. Kuras iš 
Sakių eina į Lankeliškius; kun. 
Jurgelionis eina į Przeroslį; į

Sakius, kaip girdėt, eisiąs kun. 
Liorentas^Leipūnų vikaras; o i 
į Leipumis eisiąs kun. V. Kudir- < 
ka iš Lankeliškių. į

Iš Žemaičių vyskupijos. Su- 1 
rėdymu J. M. Žemaičių vyskupo ! 
šios įvyko kunigų permainos: 
kun. Juoz. Budrikas, Betygalos 
adm^ paskirtas Panemunėlio 
kamendorium; kun. Pr. Janu
laitis, Ugonių fil., Betygalos 
kamendorium; kun. Mikolas 
Kozakaitis, Lievenhofo kleb., 
Ugonių fil.; „kun. Ant. Kvede- 
ras, buv. Vadoklių adtn. — Lie
venhofo kleb. (Kurliandijoj); I 
Zigm. Chachlauskas, Šiaudinės j 
fil. —Varputėnų fil.; Jonas < 
Gintillo, Varputėnų fil. — į 1 
Šiaudinę; kun. Povilas Ozoli- i 
nas, Kauno katedros kam. — I 
Alšvangos kam.; kun. Ant. Ale,- 
kna, Rokiškio kam. — Katedros i 
kam.; kun. Nikodemas Raštu 

tis, Pakrojo kam. — Rokiškio 
kam.; kun. Jonas Gutoravyčia, 
naujai įsišventęs — į Raseinius 
kam.; kun. Antanas Gečius, Sa
ločių kam. — Pamituvio arba 
Stakių fd. vieton kun. Tumo, 
kursai nuo Naujų Meų užsigy- 
veno prie ,,V. Z.” redakcijos: 
kun. Peliksas Sragis, Vainutos 
kleb. — Vaškių (Konsaninavo) 
kam.; kun. Antanas Kodis, Vaš
kių kam; — Sviekšnos kam.* 
Jurgis Bakonas, Gegrienų fil.
— Vainutos kleb.; MorkiS Pov. 
Radviliškio fil. — Gegrėnų fil.; 
Sabaliauskis Adolpas, Livenber- 
zeno kl. — Radviliškio fil.; kun. 
Pr. Vitkevičia, Balnikų kam., 
paskirtas Feliksbergo fil. (Kur
še); Mikolas Seižys, buvęs be 
vietos, paskirtas Balnikų kam. 
Peliksas Bublis, Joniškio kam.
— Judrėnų kam.; Leonas Pu- 
kinskis, Pasvalio kam. — Le- 
plaukių kam.; Venclauskis iš 
Kamajų į Vevirženus kam.;

, Karčauskis Juozas, Imbradu fil.
— į Sakiną kam.; Mankauskis 
Petras iš Ligumų į Imbradus 
fil.; Bružas Petras, Zliubinų fil.
— į Stačiūnus fil.; Bogdašenka, 
Židikų kleb. — Zliubinų fil.; Ju- 
revičia Jonas, Zeimelės fil. — 
Ubiškės fil.; Juozapavyčia Ant., 
Alšvangos kam. — Zeimelės fil.; 
Daukšas Zen., Surviliškio kam.
— Remygalos kam.; Paltarokas
Kazim., Liepojaus kape!, ir ka- 
mend. — SurViliškio kam.; Kul
vietis, Ramygalos kam. — Lie
pojaus kam. ir kapel.; Kungią 
Ant., Girdiškės kamend. — Šile
lio kamend. ,,Salt.”

nušluosto, nuliūdime paguo
džia, suteikia ramybę. Iš šir
dies patariu visiems savo drau
gams, gentiems ir pažįstamiems 
nusipirkti tą knygą, o pamaty
sit, nesigailėsite.

A. Krisčiukaitis, 
Sarmačynų kaime, Suv gub.

RUSIJA-
Karės nesisekimo priežastys.
Peterburgas, 14- Vasario. Jjp- 

nerolas Kuropatkinas, buvęs 
Rusijos vyriausias vadas karėj’e 
su japonais, parašė trijose 
knygose anos visos karės isto
riją, išguldydamas ten, paeiliui 
kas_ buvo priežastimi Rusi
jos kariaunos sumušimo. Nors 
Rusijos valdžia sukonfiskavo 
anas knygas ir aštriai sergėjo 
kad neišeitų į šviesą, jos tačiau 
pasiekė užrubežį.

Kuropatkinas tose knygose 
atidengia stebėtiną netikumą 
rusiškos kariaunos, josios vadų 
neišmanymą ir neklausymą 
svarbiausių paliepimų. Rezer
vistai apicierai, prieš savo no
rą į karę išsiųsti, atėjo neno- 
roms, murmėdami. Apie jenerolą 
Grippenbergą pasakoja, kad jis 
nusiųstas išvaryti japonus iš ne- 
kurio uždrūtinto kaimo, jis jo
kių ištyrinėjimų nedarė apie to 
kaimo padėjimą ir savo armotas 
atsuko ant suvis kito kaimo, 
kurį antgalo lengvai apėmęs 
pranešė Kuropatkinui, kad ja
ponus išvaręs iš jų uždrūtinimų.

Pralošimui Mukden’o mūšos 
vyriausia kaltė suversta ant 
jenerolo Kaulbars, kurs tiesiog 
neklausiąs duotų jam paliepimų.

„Pamokslai be Kunigo”.
Šiandien apturėjau iš pačto 

man prisiųstą knygą, išėjusią 
,,Žvaigždės” spaustuvėje kaš
tais kun. Miluko. Kadangi 
daug gero jau apie ją buvau 
girdėjęs nuo žmonių, kurie ją 
skaitė, tat ir aš ilgai nelaukda
mas, tvėriausi už jos. In kelis 
vakarus perskaičiau visą ir la
bai nusiminiau pamatęs, kad 
jau arti jos pabaiga. Bet nu
siminimas neilgai truko, ver
čiau pradžią ir vėl skaičiau pui
kius kun. Geručio pamokslus, 
kaskart rodos vis daugiau nau
jo, daugiau sielai peno joje at- 
razdamas, daugiau saldybės di
delio rašytojo kalboje. Už vi
sas dovanas, kuriąs nuo kun.
Miluko gavau, dėkavoju kąšir- 

dingiausiai, bet už šitą knygą 
teužmoka jam vienas Dievas, 
nes man trūksta žodžių. Nors 
mane vargas spaudžia, liga jau 
kelinti metai kankina, tečiaus 
kad kas už šitą knygą ,.Pamok
slai be Kunigo” man ir 10 ru-1 velytų, kad už panašius praši- 
blių siūlytų, tai neparduočiau. Į žengimus kaltininkai būtų nu- 
Skausme ji man ašaras dažnai Į bausti visam amžiui kalėjimu.

Iš Visur.

Ir tikėk dabar tiems socija
listams. Skelbia, kad kaip jie 
paims į savo rankas valdžią, 
tai žmonėms būsią teip gerai 
kaip rojuje Adomui su Jieva. 
Nebūsią nė vargo, nė skriaudų, 
nes visimūsią sotus ir apsirėdę, 
nereikės tat viens kito engti. 
O pasirodo visai priešingai. 
Prancūzijoje šalį valdo jau ke
linti metai socijalistai. Ir kas 
ten džiaugiasi rojaus linksmy
bėmis? Tapati socijalistų ir 
valnamanių valdininkų gauja, 
prisiplėšusi lobio nuo katalikų 
bažnyčių, mokyklų, klebonijų ir 
išvaikytų vienuolių. Katalikų 
kunigai valkiojami po kalėji • 
mus, teismus, skaudžiami pa
baudomis už tai, kad jie neišsi
žada kunigiškų priderysčių ir 
nepristoja prie atskalūnų baž
nyčios, kurią židOmas apgavikas 
Viliatas tenai su valdžios pagel
ba įkūrė. Negana to, žada su
grąžinti giljotinos peilį, po ku
riuo gal peužilgio eis galvos 
karščiausių katalikų tikybos 
apgynėjų. Žinoma, kad paslėpt 
savo tikrąjį mierį, valdžia aiški
na galvakirtės sugrąžinimą rei
kalingumu kriminali škiems pra
sikaltėliams,: bet tai tik muili
nimas akių! • ii-,- •

Italija
Neseniai Italijos parliamen- 

te socijalistai • pakėlė klau
simą, ar nevertėtų ir Italijo
je pradėt 4panašią prancūzų 
masonams karę su Vatikanu. 
Bet Signoras Santini, liberalų 
atstovas parliamente ir priete- 
lis popiežiaus Pijaus X-jo, iš- 
publikavo atsakymą po laik
raščius, juog dabartiniame lai
ke Italijos viešpatystėje apie 
tokias socijalstų riaušes negali 
būti nė kalbos, ir jei jie pasikė
sintų ant Bažnyčios, tai sutik
sią smarkią opoziciją.

Kalbos liuosybe.
Pastaromis dienomis minis

terija išleido naują įsakymą 
Lenkų karalijai, taigi ir Suval
kų gubernijai, sulyg vartojimo 
kalbos bažnytinėse įstaigose. 
Pagal tą įsakymą visose vysku
pysčių džiakonysčių ir kleboni
jų kaneliarijų raštuose, o teipgi 
dvasiškos vyriausybės su kuni
gais ir bažnytinėmis įstaigo
mis susirašymuose turi būti 
vartojama rusų kalba. Bet to
se vietose, kur rusų kalba nesu- 
prantama, žmonėms reikalau
jant, galima busią šalia rusų 
kalbos padėt lenkų arba lietu
vių kalbas. Žmonės norėdami 
susirašyti su kunigais arba 
dvasiškomis įstaigomis, jei mo
ka rusiškai, tai privalo rusiš
kai ir rašyti. Kurgi tat dingo 
10 Spalių caro manifesto duota 
liuosybe sulyg kalbų vartoji
mo! Mat jau rusų biurokrati
jos tokia politika, kad ką vieną 
dieną žmonėms suteikia, kitą 
apkarpo, o jau trečią ir visai 
atima. Argi sulauksime kada- 
nors geresnių laikų!

Kyme pereitą nedėldienį socij'a- 
listai parengė didelę prieškata- 
likišką demonstraciją su raudo
nomis vėliavomis ir muzyke, 
išreikšdami simpatiją prancūzų 
socijalistams už persekiojimą 
katalikų. Norėjo užpult ant 
Vatikano — Popiežiaus rūmų, 
bet kareiviai, nors su vargu, 
užbarikadavo visus prie Vatika
no vedančius kelius ir išvaikė 
demonstrantus. Tą pačią die
ną panašios socijalistų manife
stacijos buvo keliuose Italijos 
miestuose.

Kratos Berlyne.
Pereitame Žvaigždės numery

je rašėme, juog Berlyne suėmė 3 
anarkistus. Pasekme to suėmi
mo valdžia įsake policijai dary
ti kratas po visus namus, kur 
pažvelgiama gali rasti anarkis- 
tiškos pažiūros ypatas. Vokie
čiai turbūt nusižiūrėjo į rusų 
biurokratijos darbus.

Žiemos aukos.
Rumenijoje, sulyg pranešimų 

iš Bucharesto, aną savaitę 
15 girios kirtikų Muscel’io di- 
strikte tapo užversti nusiritusio 
sniego sluogsniu. Kada jiems 
atėjo pagelba ir atkasė, visi 15 
vyrų buvo pastyrę, negyvi.

PRANCŪZIJA-
Giljotina sugrįš. .

Pastaraisiais laikais Paryžių- , 
je valdininkų tarpe eina tarybos . 
apie tai, ar nesugrąžinus revo
liucijos giljotiną skabimui pra
sikaltėlių galvų Tas klausi
mas pakilo iš priežasties kuo 
tolyn tuo labyn besidauginančių i 
žmogžudysčių skaičiaus Prancū- ' 
zijoje. Didžiuma parliaiiiento at- ; 
stovų balsuoja už giljotinos (tai 
yra biasi mašina, su kuria pran
cūzų randas revoliucijos mete 
kirzdavo galvas sau nepatinka
mų žmonių) sugrąžinimą, tvir
tindami, juog valstija nepriva
lant užlaikyt žmogžudžių. Kitigi

Išpanijoje dideli šalčiai kelio
se provincijose iššaldė grūdus. 
Žmonėms gręsiabadas.

Šveicarijoje, kaip rašo iš Ber
no 17 d. šio mėn., orui atšilus 
sniegas ėmė tirpti ir leistis nuo 
kalnų viršūnių į klonis. Pereitą 
Pėtnyčią didelis sniego sluogs- 
nis nuvirto į Kloen pakalnę, 
kur buvo dirbama elektriką, ir 
palaidojo kelis darbininkus. 
Kantone Valais teipgi keli kai
miečiai tapo sniego užversti. 
Žodžiu, šita žiema visoje Euro
poje dideles jeibes padarė.



Evangelija
Antroje Gavėnios Nedėlioję, pagal šv. Mato, skyr. XVII.

Anuomet pasiėmė Jėzus Petrą, ir Jokūbą, ir Joną jo 
brolį, ir užvedė juos ant augšto kalno, skyrioms: Ir 
persimainė prieš juos: o jo veidas pražibo it saulė: o 
jo rūbai pasidarė balti lyg sniegas. Ir šit pasirodė 
Maižis, ir Elijas, kalbėdamu su juomi. O atsakyda
mas Petras, tarė Jėzui: Viešpatie, mums yra gerai čia 
būti: jei nori, padarykime čia tris gyvenimus, tau vie
ną, Maižiui vieną, ir Elijui vieną. Jam dar bekalbant, 
šit šviesus debesys apdengė juos: ir šit balsas kalbąs iš 
debesių: Šitas yra Sūnus mano mielas, kuriame aš sau 
gerai pamėgau: jo klausykite. O išgirdę mokintiniai, 
puolė kniupu, ir bijojos labai. Ir prisiartino Jėzus ir 
palytėjo juos, ir tarė jiems: Kelkitės, o nesibijokite. 
O pakėlę akis savo nieko neregėjo, tiktai vieną Jėzų. 
Žengiant nuo kalno, prisakė jiems Jėzus, tardamas: 
Nepasakokite niekam regėjimo, kuolai k žmogaus Sūnus 
kelsis iš numirusių.

Santikiai ypatos ir valstijos
liuosybės atžvilgyje.

(Pabaiga.)
Imkim nors tokią Rusiją: jeigu šiandien, kada visa 

valstija pasišiaušė, kada protas nepasikakinimo sukilo, 
kada daugumas (nors toli da ne visi, kuomet nė didesnė 
pusė mužikų rybose Rusijos to sau negeidžia) liuosybės 
reikalauja, žinoma aprybotos (nešneku apie soc.-dem. 
ir anarchistus), o valdžia neduoda, negerai daro; atsa
kys toks Stolypinas ir Nikalojus prieš istoriją, prieš 
savo tautą, ptieš patrijotizmą. Sičion, man ding, ga
lima būtų su Šv. atminties Popiežium Leonu X pasaky
ti, kad bile kokia valdžia, ar ji būtų respublika, ar 
konstitucija, ar tai absoliutiška minkšta (žodis rusų 
istoriko Ilovaiskio) monarchija, gali būti sutaikinta su 
principais liuosybės. Nes kas gali carui šiandien užgin
ti savo pavaldiniams suteikti tą, ko jie reikalauja ir 
tokiu būdu savo tautą pastatyti tokioj vagoj, į kurią 
ji, sulaukus šių dienų, notoms nenoroms stoja. Nes 
kaip respublikoj gali būti tiranija (šiandieninė Pranci- 
ja), teip monarkijoj kuodidžiausia liuosybė. „Valdžia 
niekados negali užmiršti (sako Kokunovas), juog ji yra 
visiškai liuosa, — jos liuosybę paryboja tiesos pavienių 
ypatų (prigimtos), jos galybė yra liuosam plėtojimuisi 
ypatų, ir jos galybė — nematerijališka, bet morališka. ”

Tuo stipresnė viešpatystė, juo pas pyliečius labiau 
išsilavinęs jausmas sąžiniško atlikimo priderysčių (do
riškas išsilavinimas), o doriškas išsilavinimas negali
mas be liuosybės (kaip kelissyk’ sakiau— geroj prasmėj 
paimtos): Ir ištikto, jeigu liuosybė slegiama, susirin- 
kimai uždraudžiami, inicijatyvos nepavelytos, laisvas 
ašrefs'^imas v’e^a> minčių užgintas, — pasekmės kuono- 
įbaisiausidV: žmonės nustoja energijos, rūpesčio apie 
Tisuomenė, labij, “ždaro -'"°5 sav° ka”ba'yi ir P“' 
gimdo didžiausią Ii«, trn, pavadis™ stagnac.Ja.

Koki, to risItokonttMjį? ■’J”'!“-
Iryli teisybes, žmonės paklusnybės. Tania.. esat
— sako bažnyčia’į valdžią, 0 į žnlMto'ė’s; bfifeH pfiKu9 
niais jai, nes j? jrra nuog Dievo. Bet riėf viena, fiė? 
kita pusė neklauso 1to galingo įsako, ^iėha perdaug 
išnaudodama, kita ;^vo silpnybėmis paleifdaWm va

rdijąs. Jieškoklt kara'O’^čš dangaus, kuria fifdVaiyste 
; ant žemės yra gerovė, la'b^ visuomenės, tolyneiga, ra- 
jmybė.

jT.ąd, broliai lietuviai, ša darykim neapykantą iš 
širdies, nuraminlrim sukilusiu 9 ^hžga nėdinimo protus, 
jei norim savo tautą gelbėti, ne> ‘’•r*a!uk »’m, nes patiems 
reiks išgriautą pastatyti; bet i ‘a’^& kiekvienas 
^riebkimės už savo darbo, atlikim t. kt S muras 
klauso, Siuvėjas už adatos, šiaučius i.kt rPa'lo> v,r 
sininkas už teisybės, pirkliai tenustoja no.r° t xP8avl ’ 
kunigas už meilės ir pasišventimo, o sulaukvftA ?’ aP*C 
, - . . , . lą antką svajojam, — pasieksim nors siokį-tokį idei 
žemės.

Ir duos gal Dievas, kad sulauksim liuosybės, tV 
ir pilnos, kurią kalnuose piemenukai ir artojai apdairi, 
ja, pirkliai ir artistai savo darbuose suporuoja, kuri, 
aktoriai spektakliuose rodo, kurios prisilaiko valdžią 
savo patarimuose inkurią daktarai ir galvočiai mokytos
iose aiškina. Augustinas.

Kur žmogaus ramumas?
GyvenHnas mūsų ant šios ašarų pakalnės ištikro la

bai navatnas mums rodosi, kada veizim j jo takelius, 
kuriais visi žengiam. Imant nuo lopšelio iki kapui, 
nuo beturčio iki karaliui, nuo stipriausio iki paliegu
siam lovoj, — visi trokšta, visi jieško, o nerazdami, 
nepasiekdami, nerimsta. Ko-gi jie jieško, ko-gi jie 
trokšta? Nežinau ar daugumas galėtų ant to klausimo 
gerai atsakyti. Lengviaus rastum atsakymą, paklau
sus mūsų širdžių, kad tos kalbėti galėtų. Josios ištik
ro jaučia ir žino, ko joms reik, kas jąs pakakintų.

Tas begalinis troškimas apsireiškia visame žmogaus 
gyvenime. Amžiai praslinko nuo žmogaus sutvėrimo,

amžius jau matė tas ypatingas Dievo sutvėrimas ir per 
amžius neužgesino savo troškimų. Turėdamas turtus, 
jieško jų daugiaus, netekęs jų nyksta ir rūpinas kol ne
susigraibo šiokio ar tokio turtelio.

Kad negana turtų užgesinimui tų dūšios troškimų, 
matome aiškiai gyvenime didžturčių. Jie daugiaus 
trokšta, laoiaus jų širdįs nerimsta, nei tų, kurie mažai 
ką, ar visai nieko neturi. Turėdami turtus, jieško juo
se grožybių, jieško daiktų, kurie galėtų jų širdis paso
tinti, užgesinti. Linksmumai, ramybės karalių rūmuo
se nepakakina jų geidulių; tankiai net žvėriški kįla 
jiems norai, kaip va skaitome istorijoj Rymo cieco- 
riaus Nerono ir kitų jam panašių. Negana jiems buvo 
turtų, linksmybių, voliojimosi pa leistu vinguose kūno 
smaguriuose. Sakom, negana jiems buvo, nes kėlėsi į 
padanges, dievais save vadindami, degino žmones vietoj 
žiburių, kad savo akią tik prisotinti. Sakau, juog ir 
jiems negana buvo, nes bejieškodami smagurių savo 
geiduliams, pakurdavo miestus, kad gaisrui grožėtis, 
kad ašaroms ir šauksmams nelaimingų žmonių stebėtis! 
Visus tuos atsitikimus rasime Rymo ciecorių istorijoj. 
Ant galo nieku nepasikakinę, nei prisisotinę dingdavo 
mirčia nelaiminga, kuri užbaigdavo tas liūdnas jų tra
gedijas. *"

Mums žiūrint į jų gyvenimą, kįla klausimas šis: 
Ko gi jie troško? Ne turtų, nes juos turėjo, ne links
mybių, nes juose buvo paskendę. Tai ko-gi? Man ro
dos, juog vieno dalyko jiems stokavo, o tas vienas yra 
— ramumas. Turint viską, galima neturėti ramumo, 
be kurio ir tas viskaą į niekus pavirsta. Jeigu nėr ra
mumo dūšios, arba prastai kalbant, širdies ramumo, 
tad kam man tie turtai, kam man tos linksmybės, ku
rios netur savyje to, ko aš trokštu, ko aš jieškau? 
Turtai ir linksmybės vienok gal sukurti mūsų širdyse 
ramumą, bet jie patys netur to ramumo, netur to, ko 
aš jieškau. Teip kaip žagrė, ardama žemę, padaro juog 
turim vaisius, bet ji pati nėra tais vaisiais, nei savyje 
ji jų neturi.

Mūsų širdįs lyg tyras išdžiūvęs, patroškęs nesikaki- 
na tais keliais vandens lašeliais (tais linksmybių tru
pimais). Dėlto gi noroms-nenoroms verčia mus troš- 
kauti šaltinių gyvųjų, šaltinių, kurie niekad neišsenka.

Mūsų širdįs, tai amžina ugnis, kuri šildo, kaitina 
ir degina viską, kas tik į jos liepsnas patenka. Nes 
ugnis — gaivalas visai panašus į mūsų širdis, apsupus 
jį net vi«ą svietą degintų ir niekad soti nebūtų.

Mūsų širdįs tai marios be krašto. Per amžius jąs 
pildyk, o niekad nepripildysi, niekad jos kaupinos dar 
nebus.

Turėdami tuos kelis palyginimus ir prisižiūrėdami 
į mūsų pačių širdis, lengviaus galime susijieškoti tą 
daiktą, kurio per amžius jos trokšta, trokš ir kol jo 
nepasieks, neatras, niekados neaprims.

Mūsų širdįs, malonus skaitytojau, ne tiems mažmo
žiams sutvertos, kuriais męs nekartą jąs norim penėti. 
Męs kišam joms turtus, linksmybes žemiškas, žemiškus 
ramumus, kurie tik šešėliu yra tų linksmybių, tų ramy
bių, kuriomis ištikro reikėtų mūsų širdis penėti — (bet 
peni m męs jąs pelais, o ne grūdais).

Kur mū^ų tikras ramumas? Kur mūsų širdžių (dū-, 
šių) tikras penas? Čia mums rodos neddug reiks kastis 
ir jieškoti, kad ant to klausimo atsakyti. Iš to bega
linio veržimosi mūsų širdžių prie ramumo matome, 
juog još jieško daikto tokio, koks netur nė galo, nė 
krašto. Nes jeigu mūstj širdįs pasikakintų kokiu maž
možiu, tad nors kartą galėtume tą mažmožį atrasti 
(aprimti), arba nors viens žmogus būtų jį atradęs terpu 
tų svieto gramoz lų. Bet jeigu ikišiol nieks neatrado 
tikro ramumo žemiškuose daiktuose, tad tikrai jo čia 
nei nėra.

Tą teisybę, juog nieks dar ikišiol neatrado ramumo 
žemiškuose daiktuose, lengvai patirsime perkratinėdami 
žmo lijos istoriją ir pasiklausę kiekvienas savo paties 
širdies. Ar aprimo ji (širdis tavo) nors tada, kada 
buvai turtingu, kada buvai garbėje, kada buvai pa
čiame stiprume kūno, pačiam lakume proto? — žodžiu, 
ar aprimai nors tada, kada buvai viso pilnas? Tečiaus 
čia reikėtų ir kitų pasiklausti, nes retą žmogų gali at
rasti, kuris būtų viso pilnas. Taigi klauskim savęs ir 
visų pavienum, ar būna kas tikrai ramus nors tada, 
kada rodos jam nieko nestokuoja?

Galėtų čia kas girtis, juog jis visados yra ramus. 
Bet stačiai tokiam galim pasakyti — brolau, jeigu ne
nori pameluoti, tai nesiskubink ištarti tą žodį „esu 
ramus”; nes tuom pačiu n’esi ramus, neaprimai, kad 
kasdien skverbiesi, jieškai ramumo, jieškai atilsio; jei
gu būtum aprimęs, ištikro daugiaus jo nejieškotum.

Perkračius visų ir savo širdis, datirsim tą, ką daty- 
rė šv. Augustinas, sakydamas: — Viešpatie, sutvėrei 
mus dėl savęs ir neaprims mano širdis, kol neatsilsės 
Tavyje.

Tų šv. Augustino žodžių užtenka atsakymui ant mū- 
klausimo, — kur mūsų ramumas.
Mūsų ramumas Dievuje. Dievas yra nepabaigta mū- 

'me, Dievas yra nepabaigta gerybe, nepabaigta 
S# e. Dievas yra tuom viskuom, kuom gal mūsų 
grožyb >.sikakinti. Turėdami širdyj Dievą, jau esam 
širdis pa šiodamas žmogus širdyj Dievą tikrai vadinasi 
tarnus, ne. nes tnr jįg turtą nepabaigtą — patį turtų 
didžturčiu, 

duotoją, tur jis linksmybę nepabaigtą — patį šaltinį 
visokių linksmybių.

Žmogus nuo Dievo'sutvertas, iš Dievo išėjęs, Dievop* 
grįždamas keliauja per tą ašarų pakalnę, vargsta, dar
buojasi, prakaitauja, troškauja, tikrai kaip keleivis, 
ka i antgalo pasiekti savo tėviškę, kuria yra rūmai Die
vo. Rūmai tie — dangus, kur Dievas karalium, o Jo 
išrinktiejei rūmiečiais (dvariokais). Regėdami jie Die
vą sotina savo dūšias, mylėdami Dievą Jam tarnauja, 
bet ta tarnystė ne tokia kaip mūsų ponams — Dievui 
tarnauti yra su Juom karaliauti. Išrinktiejei danguj 
netur ko traškanti, nes visko pilni. Netrokšta ten jų 
širdįs nei turtų, nei linksmybių, nei laimės, nei garbės, 
nei ramybių, nes viską tą tur, viskas tas amžini, be 
galo, nepabaigti, — tuom viskuom yra patsai Dievas, 
kuris amžinas, be galo, nepabaigtas.

Kas nor, gal svajoti atrasiąs ant žemės visotiną, 
laimę, tikrą ramumą, kad įkūrus „lygybės” karalystę 
ras visus turtus, visus ramumus, pakakinančius mūsų 
širdis Tos svajonės amžiais pasiliks svajonėmis. Pa
sekėjai tų svajonių ir patįs nyksta niekų betrokšdami 
ir kitus į niekus paverčia.

Gerai prisiklausius širdžių mūsų balsui, niekados 
niekais nesivilsim. Žinojo Dievas mūsų silpnumą, dėl- 
togi davė mums vargus, kad nors varguose, nelaimėje 
susiprastume. Sakom čia — nelaimėj*. Nes datirta 
per amžius, kad žmonės kuo sotesni, kuo turtingesni, 
tuo greičiaus pradeda kariauti prieš priegymį, net prieš 
patį Dievą. Pavyzdžiai istorijoje žydų, graikų, rymi- 
jonų ir kitų. Mažai čia turim vietos, dėlto neprive- 
džiosim tų pavyzdžių. Bet jeigu kas norėtų juos suras
ti, tai tas gali pasijieškoti Šventam Rašte, arba pa
prastoj šventoj istorijoj, istorijoj rymijonų ir šiandie
ninių tautų. Privesiu tuom tarpu nors vieną atsitiki
mą iš žydų istorijos. Kada Maižiešius užlipo ant kal
no Sinai priimti nuo Dievo prisakymus, tada žydai likę 
pakalnėj, nesulaukdami pargrįžtančio savo vado, ėmė 
gerti ir valgyti, o pavalgę ir atsigėrę, pajutę liuosybę, 
padarė sau aukso veršius, kuriems davė dievišką garbę.

Teip ir mūsų laikuose, kada žmonės būna sotesni, 
tada lengviaus paleidžia vadžias žemų kūniškų pageidi
mų, lengviaus tada kįla prieš Dievą, prieš savo Sutver- 
toją. Nesakau čionai to, kad tikėjimas mūsų reikalau
ja būti vergais, tik noriu pasakyti tą, juog Dievas, 
kaipo Išmintingiausias mūsų valdonas, mato kas mums 
yra naudingesnis. Jis tankiai, pramatęs mūsų ateitį, 
kurios męs nematom, leidžia ant mūsų vargus, idant 
nuo pikto mus sulaikyti. Bet Dievo rėdė nėra vergijos, 
nėra prispaudimo. Blogas paeina iš mūsų pačių. Die
vas davęs mums liuosą valią neatima mums jos nei ta
da, kada męs prie pikto Unkštam, duoda mums viso
kias pagelbas, o męs patįs blogą ar piktą pasirenkam. 
Taigi toji pagelba visokiais keliais mums ateina, terp 
tų visokių kelių yra ir tas, kad Dievas mus tąso, pa» 
save šaukia per vargus, per lyglaikines nelaimes.
' Bet gal kas pasakyt, juog čionai nuskrieję padan- 

gėsna svajojam, jieškom Dievas žino ko. Kasžin argi 
mūsų širdįs pasieks tuos troškimus, ar nurims nors po 
mirčiai? O jeigu ir galėtų nurimti Dievą pasiekę, bet 
kągi męs padarysim dabar čia ant žemės gyvendami, 
kad širdįs tolydžio veržiasi į viršų, o kojos nuolat po 
žeme tetąsos, nuolat; vargai, rūpesčiai graužia mūs)? 
širdis, argi jau niekad aprimti nestengsim?

Ant tokių pasakų pirmiausiai atsakysiu, juog sva
jonė mano, arba geriaus sakant Katalikų Bažnyčios, 
visai ne tokios mados, kaip tų, kurie ant žemės tikros 
laimės ir ramumo jieško, atmezdami kelią, vedantį prie 
to siekio, atmezdami Dievą, tikrą šaltinį gerovės, ramy
bės ir laimės. Tikėjimas Katalikų Bažnvčios mokina, 
juog žmogus sutvertas nuo Dievo ir dėl Dievo Tą tei
sybę galime visi patirti, jieškodami pradžios šio svieto 
ir pradžios žmogaus. Čia sakom nereik teoliogijos, 
nei augštų mokslų, kad susijieškoti Sutvertoją visos 
pasaulės ir žmogaus. Imkim tą prasčiausią visiems 
žinomą sakinį — kas kiaušinį padėjo? vaikai čia atsa
kys, juog višta kiaušinį padėjo; bet paklausus toliaus, 
kas pirmą vištą išperėjo? atsakys, juog tikrai ne kiau
šinis, nes kiaušinį višta padėjo; tad jeigu teip, tai viš
tą turėjo kas nors sutverti. Teip žengdami per visus 
matomus ir nematomus daiktus, turim prieiti prie 
daikto, kurio nieks nesutvėrė, kuris viską, kas tik yra, 
sutvėrė, vadinasi Dievas. Tad ir žmogų Dievas sutvėrė.

Toliaus eidami, klauskimės, kam gi Dievas žmogų 
sutvėrė? Čia dar lengvesnis atsakymas, nei anas. Die
vas žmogaus negalėjo sutverti dėl šio svieto, dėl šios 
žemės, nes tai būtų pavergimas išmintingo sutvėrimo 
neišmintingam. Toks darbas nesutinka su Dievo iš- 
minčia, nei su Jo nepabaigta gėrybe. Tečiaus mato
me, kad žmogui viskas ant žemės tarnauja.

Žmogus negalėjo būti sutvertas nei dėl pačio savęs. 
Nes tokiu būdu, kad žmogus būtų sutvertas dėl pačio 
savęs, rastų savyje tą ramumą, tą atilsį. Matome vi
suose sutvėrimuose, visose prigimties spėkose, kad vis
kas veržiasi ten, kur jis paskirtas. Akmuo mestas į 
viršų krinta ant žemės, upiij vanduo plaukia į marias, 
daiktas koks, pajudintas iš savo vietos, kitur jau netin
ka. Zmogus-gi niekur ant žemės nerimsta, niekur nepa- 
sikakina, nieks jo ant žemės neriša amžinai. Dėlto 
aišku yra, juog jo tėviškė ne ši žemė, juog jo turtas ne 
gabalas žemės, ne trupinys žemiškų jovalų. Teip kaip 
žmogaus dūšios troškimas yra nepabaigtas, teip ir jos 
turtas tur būt nepabaigtas, amžinas; o tokiu nepabaig
tu, amžinu turtu yra tik pats Dievas. Dėlto žmogus tik 
dėl Dievo sutvertas.

| (Pabaiga bus.)
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Aš turiu didžiausią praktiką tarp Lietuvių Suvienytose 
Valstijose ir Kanadoje.

Per 20 metų aš pasišvenčiau gydymui vyriškų ligų spe- 
ciališkai.

Aš gydau vyrus ir moteris, ir jei'apsiimu, tad ir išgy- 
dau. Jei pasakysiu, kad jųsų liga yra išgydoma, tai 
ir išgydysiu.

Kiekviename reikale atsišaukite į mane, ypatiškai ar 
per laišką.

Pūslės ir inkstų ligas, kraujo ir išbėrimo ligas, blogą 
atmintį, pražudytą vyrišką drūtumą iš priežasties 
onanijos aš pasekmingai išgydau. Mano gydymas 
nesulaikys jus nuo darbo ir atsilieka be skausmų.

Aš per metus tūkstančius išgydau.
Aš darau šimtus operacijų kas mėnesį.
Aš galiu jums namie būnant išgydyti, jei negalite atsi

lankyti.
Atsiminkite reikale atsišaukti arba rašyti pas

Dr. L. LANDES. 140 East 22nd St., New York City.
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pabaigęs daktarystės mokslus- 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba. Specijalistas akiu, li
gose. nosies ir gerklės. J/ydo 
pasekmingai motery ligas.

OFISAS : 110 W. Oak st. netoli 
S.Jardin st .SHENANDOAH, PA

lamie ninsziii lipulm:
vieša yra geriausia. Tokią tuėsij 
parduodu n.-z -avo huczernėje. Vi 
-ada kuo szvie iaitstn ir geriausia 
Kurie pa- mane dur nebuvote. pa 
mėginkite. ■> žinau, kad liksite ma 
no kostumieraia.

KAt "LA> CZEILNECK Aft

-J
Lie toniška B u d n rojinio 

ir skolinimo Banka
Čarteriuota Gruodžio

1902 m.;
d.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
mouw tautiszkom* ir baž- Guodotiniems Kunigams iszdir* 

ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati
kų s, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visokį darbą at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodatmi Kunigai, kad Juau

$ korimas, Amerikoaiszkas
E WeKnwas, Szarpas, Juos
ia tas. Kokardas, Ženklelius,

Kepures t r del Marazalku
U parėdus.
S da tKi-. butu prideranczial atliktas ir tuom sušelpti sawo tautetę, paveskite ji tikrai 
h lietawaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
ft 115 W. Division St., Chicago, Ill.

Priima pinigus ant 4 proc. 
int metų ir siunčia pinigus į 
Lietuvą pigiau ne kaip per pač- 
tą arba per kitas bankas. Ad
resuokite šeip: 2124 Sarah str.. 
Pittsburg, Pa. ‘

Jonas Urlakis Prezidentas 
Baltrus Vaišnoras kasierius. 
Kun. Jonas Sutkaitis Sekre 
torius. ,

MIKOLAS GANO,
Dirba paveikslus tiktai aliejinėmis farbomis ir pnsteilum. Kaa nori turėti savo da 
delĮ ir puikų portretą, teprisiunezia fotrgrafija, kad ir mažiukę ant Liekės nu
traukti bile aisz.ię Drapanos guli būti permainytos pagal norą. Padarytus port
retus be rėmų siunczlu į krajų. Dirbtuvėje turiu daugelį inusiĮ didvyrių portretų 
Vyf-'-ito, Adomo Mickovycziaus ir k. ant pardavimo. Tautieeziai! Nes’duokit bile 
kokiai fuszeriui apgaudinėti kuris nieko nejstt-ngia padaryti, bet kreipkitės prie 
■avizkio. kuris savo portretais tukstanezlus namų puuszia. Raszant dėkit tokį adr.

DaKTARBZKaS SZTABAS AMERICA EUROPE CO.

Garsingi Daktarai nuo išreikštų ligų: 
Reumatizmo, Užsiirtičyjinii-, N<ivy btapcp 
sijos, Epilepsijos, Kraujais sp-ovimo. Už
kietėjimo vidurių, Džiovos, blėgimo, Plaukų 
slinkimo, Paslaptinių kaip vyriškų teip ir 
moteriškų ligų. Galvos skaudėjimo , ir visų 
kitų sopulių, kurie per daktariškas pagelhas 
yra išgydomi.

Tautiečiai Lietuviai !!! Prabuskite iš 
- sunkaus miego, nes jau laikas! Ar pražudėte 

viltį ant išprintingumo daktariško ir atra- 
dimb sveikatos? Ar jau papuolėte į rankas 
apgavikų, kurie nuog Jųsų išplėšia sunkiai 
per kruvinus prakaitus uždirbtus pinigus, su l 
saldžiais prižadėjimais išgydyti? Pameskite ' 
klydę ir tikėję apgavikams, nes Vartai del 
Jųsų sveikatos pas Mumis visada atidaryti.

Turėdami garsingus ir išmintingus dak
tarus, specijalistus nuog visokių ligų, kokios
tiktai gali būti ant svieto. Užtai pameskite klydę ir tikėję to
kiems daktarams, kurie institutuose arba kur kitur esą po vieną 
o garsinasi specialistu nuog visokių ligų, vienok tai negalimas 
daiktas, juogei vienas daktaras galėtų būti specialistu visų li
gų, apie ką galite patys suprasti.

Mūsų daktarai peržiūri ligą netiktai po vieną, bet ir visi sy- 
. kiu, pertai negalimas daiktas, juogei nesuprastų kožnos ligos 
ir negalėtų gelbėti.

Naudingiausi vaistai (liekarstos) iš laboratorijos Orosi, ku- 
ios išpildė velyjimą šlovingo Profesoriaus Vulpian, išrodytos 
prancūziškos Akademijos, 22 Rugsėjo 1882 m., tarpu šlovingiau
sių asabų. Kompozicija tų pripažintų vaistų yra užbaiga ilgų 
daktariškų mokslų, kurie dėl gydinimo ligų reikaląvo ant prak
tikų daug metų. Užtai šiandien galime šlovingai cfuoti kožnam 
bevienam paranką.

Jeigu mūsų vaistai per kelias dienas vartojimo negelbės, grą
žiname atgal pinigus, jeigu tiktai trečia dalis sunaudota.

Tautiečiai Lietuviai! garsinkite ir glauskities su atsidavimu 
į rankas garsingų daktarų, kurie varto puikiausiais aut viso 
•vieto vaistais iš laboratorijos Orosi o pabaigkite klausę žydiš
kų suktybių ir nemokėkite sunkiai uždirbtų pinigų už krosintą 

7 vandenį, bet atsigrįžkite pas mumis, kur galėsite apturėti tikrą 
’ Krikščionišką pagelbą, pasinaudoti tikrais vaistais OROSI, 

nuog kurių apturėsite normališką sveikatą ir jai pasidžiaugsite 
tolimai sveikatai ir nebūsite apgautais savo sunkiai uždirbto 
pinigo, o teipogi per tą viską apturėsite ant šio svieto didžiausį 
turtą, SVEIKATA.

Rodą uždyką. Ant klausimų prašom atsiųsti pačtavus štam
pu pus. Adresas:

America Europe Co.,
161 Columbia Ave.,

NEW YORK.

Knygyne Susivienyjimu L R. K. A. 
randasi šios knygos:

.Tėvynė'-, 1896—1899 m. Si
Budas Senovės Lietuvių, S. Dau-

Lietuviai Amerikoje, Jr. Jonas 1 
..Kelionė Į Europą", kun. J. Žilinsklo 
Kliu. A. Burba, jo dariai ir gyvenimas 
Medega musu vaistininkystei, Dr.Ba 

sana viešina
Lietuviška Krlstomatija
Padėjimas LietuviųTautoe.gr.Lelivos 
Rankvedys Senoviškos Istorijos, kuo.

A. Miluko
Pajauta
Petras Žemaitis (vertimas)
Medega Simano Daukanto biografijai
Naktys, Eduardo Jungo
Kražių skerdynė
Europos Istorija, parašė Freeman
Gipsinis Jotis, perspaudimas iš TBv.
Mainlerys ir lėberys 
Diedai Gražina, Mlck. 
Kuomi žmonės gyvena
Prilipo ožys liepto galą, drama
Jonas iš kempės ir šilko
Konradas Valenrodas. Mick.
Dogmatas apie pragarą
Lietuv. trakiškos studijos, Pasta;
Gramatika lietuviškos kalbos, paraše

P. Kriaušaitis
Rev. V. Vizgirda, Plymouth, Lux. Co^ Pa
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Adresai
Viršininke Sasivienijitno Liet R. K. A.

Prez.: Kun. V. Kudyrka, 232 Blocum Avė.
Kingston, Pa.

Vioe Prezidentas; J. Dankšys, 41 Dau- 
gher Lane, Wilkes B? r re, Pa.

Kaaierlui: K. Radsevieziua 8hpnai - 
doth, Pa.

' • -* " 'j
Sekretorius K. Krušinskas 318 Wythe 

Ave Broklyn, N. Y.

■Uaoe globėjai: Dom. Bražinskas, Eliza
beth, N. J. »r Kas. Valukonis.

Knygius.} Kun. V. Visgirdą, Box 105: 
Plymouth, Pa.

Dvasiškas vadovas: Kun.B.mindžius, 214 
Ripley St. Elizabeth, N. J.

Augščiausias sūdąs: 8. Rsmonaitfs. She
nandoah, Pa ; P. KaSuba, Pittston. 
Pa.; Kun. V. Varnagins, Biook- 
lyn, N. Y.; p. J. Giroauckas, Fo
rest City, Pa.; j>. M. Miškunss, 
Newark, N. J.

Uždyka knygele.
Norime praplatinti savo ga- 

zietą „Žvaigždę” ir dėlto siųsi- 
me ją ant pažiūros kiekvienam, 
kurio adresąjgausime.

Taigi visu savo skaitytoju 
prašome prisiųsti mums adresus 
savo pažįstamų, kurie pagal ju 
nuomonę galėtų būti ŽvaigždėsParsiduoda

6 gyvenami namai ant East! skaitytojais. Kas prisius mums 
Lloyd St.. Shenandoah, — RealidešitĮ nauju adresų, tas gaus 
Estate. Randus 'įneša $^5.C0 dovanu knygeliu iš musų kata- 
per mėnesį Prekė $4400; pri-iliogo gazietoje garsinamo, už 
mokėti reik $2 000, kitkas ant į 10 centų. Kas prisius 20 ad- 
hypotekos. I resų, gaus dovanu už 20 centų

JESSE B. DAVIS. Insurance
Agentas | Tik adresai turi būti teisingi

120So. Jardin St., Shenan-1lr naujy dar Žvaigždės neskai- 
doab. I’a. ciusiy ypatų. i

Teipgi parsiduoda geri na-j Adresuokite: L. C. Pub. Co. 
mai Girardvillėje. 15 W. Oak str. Shenandoah Pa.

Susivienyjimo Ženkleliai.
Susivienyjimo L.R.K.A. nau

jų ženklelių prekės:
Auksiniai po
Paauksuoti
Sidabriniai

Visi ženkleliai pas kasteriu.
Prezidentas Kun. V. Kudyrka,

$1.25 
75c. 
75c.

adresai
Insteigtos per pirmąjį L. K. Kong
resą Lietuvių Katalikų Federaci

jos Centrališko Komiteto:
Prez. :

Rev.J.Kuras, Forest.City, Pa.
Vice-prez.:

Mr. J. Riktoraitis, 67 Jam 
str. Waterbury, Conn.

Susinėsimų sekretorius:
Rev. A. Kaupas, ,1635 N.

Main Ave Scranton, Pa.
Finansų sekretorius:

Mr. Motiejus Motiejūnas, 307 
Walnut^str.,Luzerne, Pa.

Kasierius:
Mr. Baltramiejus Vaišnora, 

1306 Carsonstr., Pitts • 
burg. Pa.

Kasos globėjai:
Rev. S. Čepanonis, 318 4-th. 

Ave., Homestead, Pa.

Mr. Vincas K viatkauckas, 25 
Garnet Lane Wilkes-Barre, 
Pa.

Be to Centraiiško Komiteto 
kiekvienoje apielinkije, sulyg 
Kongreso mislį, lietuvių katalikų 
organizacijos turi sudaryti dis- 
triktų ir vietinius komitietus.

Jeigu jautiesi nesveikumą —-
Kad be tam tikrų grynai tinkamų vaistų ir sumaningos daktariškos pagelbos. negalima atgriebti sveikatos, tad 

ra nevilkyk, bet kreipkis prie Dr.E.C. Collins Medical Institute, kuris yra didžiausias ir seniausias Amerikoje.
Apart vadovaujančio Daktaro Profesoriaus, šiame Institute ant kožnos ligos yra diplomuoti daktarai speci- 

alistai. Atsilankius sergančiam asabiškai arba per laišką aprašant ligos silpnybes lietuviškai, tai Profesorius 
su Assistencija tam tikru prie ligos specialistu daktaru, ištyrinėja ligą ir visus kenkimus; ir prie ligos kožnam 

K| speciali^kai sutaiso pritaikytus vaistus, tad juos vartojant pagal pamokinimus, apturi sveikatą. Jeigu apsiėmė, 
J| tai ir tampa pilnai išgydytas apturint reikalingą pagelbą ir visame tikrą rodą. ( /
įa Šiam Institute vaistai yra partraukiami iš viso pasaulio, kokie tik yra žinomi daktariškam mokslui ir gamta
M išduoda, o apart to paties Instituto Daktarai Specialistai, nuolatos per nenuilstantį darbavimosi vis ir vis naujus 
A vaistus išranda, kurie kitiems daktarams nė aptiekoriams yra neprieinami ir nežinomi, už tai ir visokias ligas su 8 geriausia pasekme išgydo Dr. Collins Medical Institutas.

Jeigu Tau niekas nepagelbėjo arba niekur nesigydo!, o jautiesi savyje nesveikumą, tai nežudyk laiko nė pinigų dovanai, joi ne asabiškai tai per gromatą 
atsišauk aprašant ligą, o be apsirikimo busi išgydytas nuo: plaučių nesveikumo, dusulio, trumpo kvėpavimo, greito pailsimo, kosulio, kepenų, inkstų (kidneys', 

M dispesijos, vidurių ligos, kaip užkietėjimo, nedirbimo, teip-pat pilvo kataro, galvos skaudėjimo, svaigimo ir ūžimo ausise, kraujo nečystumo, niežų, parkų ir išbė- 
M rimo odos ligų, neurastenijos, neuralgijos, reumatizmo ir vaikščiojančių skausmų po visą kūną, geltligės, lytiško nusilpnėjimo (nemeilės) sėklos r.ubėgimo, blogų 
M sapnų, nerviškumo, priepuolos, Nuomario^ abelno nusilpnėjimo, lytiškų piktų užsikrečiamų ligų (limpančių), kokio skyriaus ar vardo jos nebūtų, teip-pat ir per 

jaunystės klaidas ir saužagystės priežastį sugriovimą sveikatos, slogas, pūslės ligas, tankaus ir skausmingo šlapinimosi, pasigadinimo, patrūkimo, nutirpimo kūno 
dalių, nemiegojimo, sunkumo kojose bei rankose, sarmatlyvumą, lenkimąsi draugijos, pagadinimo atminties, neturėjimo vaisiaus, viso'iias slaptas ligas, lygiai kaip 
Vyru teip ir Moterų skausmingas nereguliariškas mėnesines, bei neturėjimą andrapnių, kaip ir baisų kenkimą, baltųjų tekėjimą ir-kurios tik ligos ant žmo
nių kankinimo atsiranda, po ištyrimui, kaip apsiima išgydyti ir duoda vaistus, tai užtikrinta sveikata ir išgydymas. Slaptybe szveutai užtaikoma.

Kad tas Institutas gerai išgydo visokias ligas, kaip nuolatines, teip ir užsendintas bei chroniškas ir 
visokias, arba ir tas kurias neįstengė visi kiti išgydyti, tai iš daugybės dėkavojančių, čionai paduodame nors ke
letą, kurias pats nuo savęs išgydytiejie viešai leidosi pagarsinti per laikraščius. Nereik patiems girtis, štai ką 
patyrus visuomfenė apie Dr. COLINS MEDICAL INSTITUTE rašo:

Jau galiu pasigėrėt.

Kad po ilgo varginimo ir kankinimo ligos dusulio, reumatizmo 
po kaulus ir sąnarius iš vienos į kilį violą puolančius ir abe.lno nu
silpnėjimo likau išgydytas p--r augsią mokslingumą ir gerus vaistus 
Dr. Collins Medical Institute iš New York."kuriems tik parašiau apie savo 
liga, sirgimu, ir kad net per metus sirgau, o ne tik vietinis, bet ir iš 
aplinkinės daktarus ir jų vaistus vartoj iu, bet nepagelbėjo, o ligos 
kankynes vis labiaus mane į p'i’.-tpuliį slumė, net nesitikėjau kada 
nors išgyti, — tad kaip Dr. Collins Medical Institute prisiųstus vaisius 
vartojau, pagal jų suteiktus pamokinimus pasielgiau, lai dabar galiu 
pasigirti, kad ne tik pasilikau sveikas, bet jau keturios savaitės po 
suvartojimui vaistų praėjo ir jokių ligos apsireiškimų nejaučiu ir 
jau per 1.11 laiką net 13 svarų daugiau sveriu kaip pradėjau gydytis.

įmones, kurie mane pirma dūmino, buk jau mane niekas negal 
išgydyti, tai dabar iš tokios mano geros sveikatos ir greitos atmainos 
stebisi kad mane išgydė, tai kaip stebuklingas atsitikimas, už ką aš 
esu širdingai ant visados dėkingas tam garsingam institutui.

Su guodone
D. Bassaniotis, Box 985. Granite City, III.
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(Keleivis )

Szirdinga padekavone.
Aš Rokas Mušilas iš Fairhaven, Mass., siunčiu širdingą piulėka- 

vong viešai, jog likausi suvisai išgydytas ir sveikas dėkui Dievui ir 
Dr. E C. Collins Medical Institute, už išgydymą nuo slaptingos ligos, 
kurią kiti daktarei nė hospitales negalėjo išgydyti, nors jau žinoma 
kits nupuvo, tai jau nebebus, ate tai baikos, bile dabar esu sveikas: 
valgau ir geriu kas |>atinka, nes esu persitikrinęs kad liga įieaisi- 
nau.iįs, jeigu lis pats savo blogu pasielgimu naujai nepasigamn-iu. 
Daugiau nieko nežinau, labai dekavoju Dr. Collins Medical Institute už 
klapatus ii- storoiię, bo ir jau prisikankinau, pas visokius daktarus, 
kurie mane nė kiele nepagelbėjo, už tai ir viešai apskelbiu savo dė
kingumą, kad patekę į pamišius nelaimes kaip aš ir kankynes tu
rėjau, idant iš kart kreiptųsi į institutą, kuris mane išgydė, o išvengs 
nenaudingai didelių kaštų ir kankinimo ligos, gelbėk Dieve, užtai 
dar kartą ištariu nužemintą padekavonę Dr. Collins Medical Institute 
už išgelbėjimą nuo bjaurios limpančios ligos.

Su guodone ant visada
R. Mušilas, Box 397. Fairhaven, Mass.(Žvaigžde.)
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Dekavoju už sveikatą.
Kad per ilga laiką pildžiau jaunystės klaidas ir per tai pasiga

minau ligą, kuri vis gilyn ir labyn visą kūną apiponavojo padarant 
suvytusiu,"'nieks ant svieto nebuvo man miela— tikrai rengiausi va
žiuot namon. Daugumą daktarų ir specijalistų išmėginau, teip-pat 
jie mane ir labai išmėgino, apaštalais sveikatos vadindamiesi, bet be 
perstojimo nykau. Tankus šlapinimosi ir su kraujais, diegliai šo
nuose ir krutinėję, kirkšnyse, galvos skaudėjimas, o nusilpnėjimas 
visai mane parkirto. Atsiradę rankose, kojose ir pečiuose reuma- 
tiški diegliai, darė baisias tundras, nežinojau kur dingti, sarmati- 
naus ir slapsčiau* nuo žmonių, kur sau galą pasidaryt, bet ant drąsos 
kad pasigėriau pagriebęs atvogą, nors ir" kaip ant juoko parašiau 
apie ligą kiek tada supratimo turėjau dėl Dr. Collins Medical Institute, 
o kad atsiuntė man sutaisytus vaistus, o ėmiau vartoti, tikrą revo
liuciją savyje pajaučiau, vienok kad vienus ir kilus prisiųstus vai
stus be perstojimo vartojau. teip iš savo sunkios ligos ir nelaimingo 
padėjimo pasilikau kaip išvystytas ir suvisai jau sveikas, o už sugrą
žintą sveikatą ir gyvastį tūkstantį kartų dėkavojn, kati kententi pa
našioms ligoms, dėl išgijimo kreiptųsi tiesiog į Dr. Collins Medical In
stitute, nelaukiant didelių kankynių, kad iš mažos kibirkšties didelė 
ugnis užsidegtų.

(Siūlė.) Marcelius Pakius, Box 811 So , Sharon, Pa.

Pripažinimas.
Kad per trejus metus vargino mane nerviškumas, abelnas nu

silpnėjimas. vidurių gėlimas, gumbo liga, baltųjų nuolatinis plūdi
mas. ir labai skausmingos, neregu!iariškos antdrnpanės : tai per tuos 
3 metus jieškojau pas daktarus pa-jelb--s, jokios naudos neatnešė ir 
m-t ligonbutyj darė operaciją, bet vis mano padėjimas darėsi sunke
snis ir rodos kaip su viena koja grabe stovėjau.

Kartą ant rodos savo geros pažy-tamos, parašiau laišką pas 
Dr. E. C. Collins Medical Institute, aprašam ligą ir kaleinas mano gydy
mosi pagal savo supratimą ir kaip iš ten mail atsiųstus vaistus, kaip 
rašė., pritaikytus prie ligos, kuriuos vartodama per pora nedėlių, 
pasilikau sveika ir la-minga kaip pirmiau, rodos, kad nesir
gus. užtai tegu) Augščiausias tą Ipsiitutą savo loskomis laimina, o 
aš esu labai dėkinga per visąamžį už išgydymą, per lai visada girsiu 
ir tegul visi žino kad ni'-kas nepagelbėjo ir neišgydė, tik Dr Collins 
Institute mane sveika ir laiminga padarė.

(Lietuva.) Paulina Žagaras, 1516 Hecla St., Calumet, Mich.

Kam reikia sirgti ir vargintis ligoms, kad lengvai ir pasekming'ai gali but išgydytais kaip ir kiti, atsišau
kiant per laišką arba atsilankant ypatiškai (asabiškai) pas

Dr. E. C. CoHins Medical Institute
140 W. 34th Street, NEW YORK, N. Y.

(arti Broadway Weąt Side. )

Atsilankantiems asabiškai Instituto Offisas adatas kasdieną nuo io vai. iš ryto iki 5 vai. po pietą. 
Nedėlioms nuo 10 vai. iš ryto iki 1 vai. po pietą ir vakarais nuo 7 iki 8 vai. Utarninkais, Seredoms.

Ketvergais ir Pėtnyčioms.



Gavėnioje Reikalingiausia Knygele.
Kun. V. Staknevičius, sv. Traicės par., Newark’s, 

klebonas, atspaudino Žvaigždės spaustuvėje 

„Graudus Verksmus“
PAGAL SEINŲ IR KITU LIETUVIŠKU DIJECEZIJU 

UŽTVIRTINTUS IŠLEIDIMUS.

Prie Graudų Verksmų pridėti Poteriai, Rytmetinės Maldos ir 
Sv. Ražančiaus Paslaptys.

Gavėnioje, Gegužės ir Spalių mėnesių pamaldose ta Jknygelė 
tinka kaipo geriausias vadovėlis.

Gaunama Žvaigždės Redakcijoje ir pas išleistoją, kurio 
adresas:

REV. V. STAKNEVICZ, 207 Adams st. NEWARK, N. «l.

--------I ’KEKE 1O CENTU.—

Parduoda narna su saliunu

G. Babičius iš Duryea, Pa.
Saliūne 2 baru, vienas aug- 

štyn, kitas apačioj skiepe; tei
pogi didelė salė dėl mitingų ir 
balių; paipos suvedžiotos dėl 
šilumos; bolių grajus įtaisytas 
šūtais (roll ball); lotas didelis.

Jeigu kas iš lietuvių turėtų 
ukvatą, galėtų nusipirkti; ne 
per brangiai; dėl to parduoda, 
juogei abu seni ir vėl p. G. Ba 
bičius yra slidžia, jam nevalna 
laikyt saliūną. Gali klaust pas

Gregor Bobech,
9 Donlle st., Duryea, Pa.

Žvaigždės Agentai.
Chicago, Ill.:

L. Brodovič, 4556 So. Ash
land Avė. — Ant. Račkausc- 
kis, 828 W. Taylor Str. — Iz. 
Nausiedas, 917 33rd St. — J. 
P. Budginas, 4549 S. Hermi
tage Ave. — M. Stulga, 4503 
So. Wood.S t.

Pittsburg:
Vine. Stasevičia, P. O. Box 
120. McKees Rocks, Pa.

Anglijoje, Londone:
Jonas Naujokaitis, 10 Winter
ton st., Commercial Road, 
East London.

So. Boston, Mass.:
P. Mikalaucaks, 127 t

Naudokitės.
Neseniai išėjo iš po'spaudos dide
lė, 240 pusi., knyga „Pradžia ir Išsi- 
plėtojimas Kataliku Tikėjimo".

Joje aprašyta pirmųjų amžių 
katalikai, jų skaltliaus augimas 
nežiūrint smarkiam persekiojimui 
baisiausiems kankinimams kalė
jimuose ir skaudžios mirties per 
sudeginimą, virimą aliejuje, per 
alkanų bestijų sudraskimą, galvos 
nukirtimą ir net ant kryžiaus 
nukryžiavojimą. Aprašymas pra
sideda pirmuoju amžiumi ir bai
giasi ketvirtuoju.

Kievienas katalikas privalėtų 
turėti tą knygą ir skaityti ją ne
syk} ir ne du, bet kasdien nors 
po kelis lapus, idant prisižiūrėjęs 
pirmųjų katalikų tvirtam tikėji
mui, savąjį sudrūtintų-

Knygos kaina su prisiuntimu | 
namus tik $1 00.

Norintieji Įgyti tą knygą tead- 
resuoja:

Rev. A. Milukas, 
Shenandoah, Pa.

Visoje kietųjų anglių apielinkėje geriausia ir saugiausia 
>anka pinigams pasidėti tai

----------- ^LIETUVIU BANKAI----------

Merchants Banking
Trust Company

Mahanoy City, Pa.
Kapitalas S 125.000 Pervlrazia $30.000

Moka 2 procentu nuo padėtų pinigų. Tarpu bankos direk
torių randasi trįs lietuviai: Kun. S. Pautienius, p. A. Dani- 
sevičia ir p. V. Rinkevičia.

Bankoje dirba lietuvis, susikalbantis lietuviškai, lenkiškai 
ir slavokiškai.
O.. M. GRAHAM, Prezid. CHAS. C. BURCH ILL, 1-mas Vico-prez. 

Kun. S. PAUTIENIUS, 2-tras Vice-prezidentas.
CHAS. L. ADAM, Sekretorius. JOHN J. MEYER, Iždininkas.

Duodu_žinoti visuomenei, kad aš uždėjau

.^Didele Knygų Krautuve^—
teipogi Szkaplieru, Rąžančiu ir visokiu religijišku daiktu.

Parduodu^dėl perkupčių ir po vieną. Pas mane visokių kny
gų yra prikrauta, kokių tik kur randasi lietuviškoj kalboj ir 
lenkiškoi, tik prieš tikėjimą nėra.

Teipogi užlaikau TRAJANKA, geriausią ant viso Ameriko; 
prekė su prisiuntimu į namus už svarą 1 dul., o kas daugiau 
ims, tai didelį procentą numažintą gaus.

Teipogi parduodu POPIEROS gromatoms rašyti, su kuopui- 
kiausiomis kvietkomis, pavinčiavonėmis ri dainelėmis; prekė už 
vieną tuziną 25c., 6 tuz. už 1 dol. 1.000 už $6.60.

Teipogi užrašinėja „ŽVAIGŽDE ir duodu gerą dovaną kas 
užsirašo „Žvaigždę” ant metų ir užmoka 2 dol., gauna knygų 
vertės 1 dol. kokių nori pasisirinkti uždyką, o ypač gauna kas 
nori „Pamokslai be Kunigo”, arba labai puikią maldknygę. 
Teipogi turiu daugybę ABROZELIU, ALTORĖLIU, puikiausių 
altorėlių po 12c. prie „Žvaigždės” kas nori gali gauti dovanų 
vertės 1 dol. s

Maloniai prašau visus brolius ir seseris kam ko reikia pas 
mane steliuoti; viską greita iapturėsit; pinigus siųskit per mo
ney order arba registravotoj gromatoj, arba pačtinėmis mar
kėmis.

Visų senas pažįstamas
POVILAS MIKALAUSKAS

127 Granite Str., So. Boston, Mass.

PLAUCZIAI

tOĮVERfiCG

Nėra teip svarbaus organo kaip plaučiai ir sykiu nėra kitokio 
teip lengvai priimančio.visokias ligas kaip jie. Kožnas paniekintas 
persišaldymas tuojaus kenčia plaučiam. Kiekvienas kosulys, kaip 
jis lengvas nebūtų, gadina plaučius. Kiekvienas išmintingas žmo
gus neatbūtinai turi apsisergėt nuo tokio persišaldymo pasekmių. 
Apsergėk savo’plaučius.

“ewis lalms
PLAUGZIAMS

yra gyduole ypatingai paskirta priešveikimui nuo prasišaldymo, kosulio, užkimimo, 
plaučių uždegimo, gerklės skaudėjimo, kokliušo, dusulio ir abelnai visokių plaučių 
ligų. Kad ta gvduolė išpildo savo užduotį parodo šimtai gautų padėkavonių. DA
BAR JA PAMĖGINKIT. ATIDĖLIOJIMAS YRA PAVOJINGAS.

Prekė 25c ir 50c.

;'Ė

ten.

I

į

ŽOLES IR 
SZAKNYS
Skaitlingi gatunkai bran
gių ir retų žolių įeina į

SEVEROS 
GYVASTIES BALSIMA.

Yra jos sąžiniškai da- 
rinktos ir labai pasekmin
gos gydyme dispepsijos, 
užkietėjimo, abelno negalė
jimo ir visokių ligų, ypač 
pas senus žmones ir silpnas 
ypatas. Severos gyvasties 
balsamas.

Prekė 75c.

NEGERAS 
PILVAS

Pats matymas valgio 
iššaukia pas ligonį ta liga 
sergantį pasipriklinimą. 
Galite išvengti tokius ne
smagius jausmus, kaip tai 
negeras pilvas, sunkus dū
savimas, negeras smokas 
burnoje, nemalimas, silp
numas ir tt. per naudo
jimą

SEVEROS 
PILVINIO BITTERS’O.

Prekė 50c ir 1.00.

VISOSE APTIEKOSE

ISZSISUKI 
MAS

Kuoatsargiausiam žmo
gui pasitaiko parpulti, ko
ją ar ranką išsisukti iš ko 
ir nąrių sutinimas, šone 
diegimas, reumatizmas, 
galvos skaudėjimas. Kiek
vienas, kuris nori greit ir 
visiškai išsigydyt nuo to
kių ligų, tegul naudoja

SEVEROS
SV. GOTHARHO ALIEJŲ.

Prekė 50c.

MEDICINISZKOS RODOS UŽDYKA

W. F. Severą Co. CE“*LTIDS

Visokią mažmo
žių, draugystėms 
kukardų, visokią 
pečečių su vardu 
ir pravarde galite 
gauti geriausiai ir 

/ pigiausiai nupirk
ti pas

R. H. MORGAN.
13 N. Main St., 

SHENANDOAH, - PA

Apgarsinimas.

Jei kam prireiktų

kur važiuoti su šermenimis, ve- 
selija, kraustytis ar anglių par
vežti, samdykite arklius nuo 
V. Levanavičiaus. Numirėlius 
laidoja su didžiausia iškilme.

V. LEVANAVICIUS
818 N. Jardin St. Shenandoah,Pa.

Gavom nnijiuiH asJIaszinas

Portretams traukti.
Galime nutraukti Tamstos portretą 

diena ar naktį. Darome fotografijas ant 
Postai Card’žitį. kad galėtum siųsti Į 
krajų. Darome pigiai. Ateikit, nesi- 
gaRėsit.

R. DABB
senoj vietoj 29Į/2 West Centre St

Adomas Bujaųckas
geriausias kriaučius dviejuose miestuose.

Kas nori turėti gražius siutus, 
tą prašau pas mane užsisteliuoti- 
140 East Centre St. 16 E. St h St. 
Shenandoah, Pa. ML Carmel, Pa.

J. MIELDAZIS
Kriaučius

122S. Main st. Shenandoah, Pa.

OVERKOCZIUS ir ZIE 
MINTUS SIUTUS pasiuva 
puikiausiai ir pagal naujausios 
mados.

SZIPKORTES į ir isz Lie
tuvos. pigiausiai ir ant geriau
sių laivų.

PINIGUS siunezia saugiai, 
greitai ir pigiai.

Geriausia Dovana.

Kas nori padaryti gerą do
vaną savo giminėms, tenusiper- 
ka „Pamokslus be Kunigo” 
gražiuose apdaruose tik ui 
$1.25.

Adresuokite: Rev. A. Milukas, 
Shenandoah. Pa.

The Shenandoah Trust Company.
Kapitalas (125.000 Pervirote $47.000

Vienatine lietuviezka banka, kūrina 
akcijonierių daugumas lietuviai. — Moka 
2 procentu nuo padėtų pinigų

Adaras kasdien nuo 9 ryte Iki 3 po p. 
io batam Is nuo 9—12 ryte Ir 9—10 vaka-n 
Galiniu aiiRikalbMi Itaiuvlozkai

Tikru i gryna
Altoriaus Vyną 

gausit pas Buriistoii Tea Co., 
6 Barclay SL, New York 

hnpnrtnoja jie riisiszką ar’iatą. 
ka'”i ir vi~iki ■ vyną

M1NERSVILLES LIETUVIAMS
gerų geriam, ai pa> dcti p.nigui Štai 
šitame banke:
The First National Bank

of Minersville,'Pa.
Pradinis kapitalas $50.000 Pervirti*
J70.OOO, Nelšdalinta« uždarby* $15.ooo 

CH \R. .ES R. KE R. pr a dentaa, 
HI1RYF pi 'I’ER kadorim

Pigi, o labai naudinga dovana!

Ntebetina Proga
Vaikams prie miszių suknios 

geriaus:o KASZMIRO, hu puikum 
pamuszalu, ui Kamžos 75c, $l,oo 
1-75. Ploszcziai $16oo ir dau-, 
ędaiis. Kunigiszkos suknios $12.oo 
tr augszcziaus. Gera visa eile 
drapanų $18.00 extra gera $20.00 
augszc u.l |
Bohne Bros.&C0.34 Barkley st.,New York

KAZ. KADZEVICZ1A
121 E. Centre St. Shenandoah, Pa.

tuojaus šalia Lehigh Valley dy- 
po. Visokių arielkų ir alaus 
didelis zopostas, teipgi ir iš 
Europos visokių vynų, cigarų 
ir visokių valgių ir oisterių.

Pakeleivingi gali gauti nak
vynę ir prietelišką rodą visame.

Teipgi parduodu šipkortes ant 
visų linijų ir siunčiu pinigus į 
visas dalis svieto pigiausiai ir 
saugiai.

Lietuviai katalikai! Jeigu norite duoti savo giminėms ir pažįstamiems, gyvenaa- 
tiems Lietuvoje tikrai malonią, pigią ir naudingą dovaną, tai parsiųzdinkit* 
jiems gražiausiąjį lietuvišką laikraštį

’’ŠALTINIS,,
„ŠALTINIS" yra tikrai katalikiškas laikraštis.
„ŠALTINIS" rūpinasi apšviesti lietuvius ir pakelti jųjų medžiagišką būv^. 

■ „ŠALTINIS" suteikia kas savaitę daug gražių ir pamokinančių skaitymų ir 
įvairių įvairiausių žinių iš Lietuvos ir viso pasaulio.

„ŠALTINIS" rūpįsis suteikti apsčiai žinių apie brolius lietuvius Amerikoj* 
esančius.

„ŠALTINIS" yra vienui vienas laikraštis su paveikslėliais — iliustracijomis.
„ŠALTINIS" yra tikrai gražus laikraštis.
„ŠALTINIS" duoda kas savaitę labai gražų pamokinanti priedą vaikams.
„ŠALTINIS” yra pigus laikraštis, nos visiems motams su prisiuntimu į na

mus tiktai 4 rubliai arba 2 doleriai temokama.
Taigi lietuviai - katalikai, jeigu norito prisidėti prie pakėlimo šv. tikėjime 

Lietuvoje, jeigu norite tikrai apšviesti savo gimines ir pažįstamus, gyvenančius 
Lietuvoje, jeigu trokštate savo mylimoms ypatoms, toli-toli nuo jųsų gyvenan
čioms suteikti kas savaitę tikrai malonią, pigią ir naudingą dovaną, tai pasisku
binkite užrašyti jiems laikraštį

„ŠALTINIS"
„ŠALTINIO” kaina Lietuvoje metams 4 rubliai, arba 2 doleriai, pusei metų 

2 rubliu arba 1 doleris, 3 mėnesiams 1 rublis arba pusė dolerio. Kas užrašys 10 
egzempliorių, vienuoliktąjį gaus dovanai!

Nuo Naujųjų 1907 metų įvedame į „ŠALTINI" skyrius, kuriamo bus talpi
nama žymesniųjų Lietuvos dabartinių veikėjų paveiksią’ Taigi „baltinis” būtų 
labai naudinga ir Amerikoj turėti.

Siunčiant į Ameriką „Šaltinis" motams 5 rubliai arba pustrečio dolerio mo
kamas. Pinigus ir adresus siųsti šiuo adresu:

„ŠALTINIS”
Seinai, Suvalkų gub.
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